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REPUBLIKA E SHOIPERISE / A7 / Cf

MINISTRIA E DREJTSISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr.—————-—- Prot.

VENDIM
PER REGJISTRIMIN E SHOQERISE

Ne Tirane, sot me daten ‘L/f Mars 1994, Yne GjyatariaFlorina TEGU,
pasi u njoha me materialin e paraqitur nga oratket themelues Z.Julien ROCHE
person privat qytetar francez dhe Marse! Skendo person privat, qytetar shqiptar.

te shoqerise tregtare private me pergiegjesi te kufizuar "MARQ", per te bere
ndryshime ne Statutin e Shogerise

KONSTATOVA

Shogeria Tregtare me Pergjegjesi te Kufizuar, ne pronesi private e
emertuar "MARO" (sh.p.K.), rregjistruar si person juridik me vendimin e Gjykates
se rrethit Tirane me Nr.3991 date 06.05.1992, paraget kerkesen per te bere
plotesime e ndryshime ne Statutin e saj te marra me vendim te vetem te Ortakeve
per sa paraqitet e ndryshuar ne Statutin e paragitur si dhe regjistrimin e tyre ne

Regjistrin Tregtar te Gjykates.

Kerkesa e kesaj Shoqerie e perfagsuar nga Ortaket Themelues te saj
eshte e bazuar ne Ligj dhe si e tille duhet pranuar..

_ PER KETO ARSYE

Te miratoj riregjistrimin e shogerise tregtare si shogeri me pergjegjesi te kufizuar
me ortake themelues Z.Julien ROCHE person fizik dhe Z.Marsel SKENDO person
fizik, me drejtues administrativ 7 Marsel SKENDO, per te ushtruar aktivitet privat
ne fushen tregtare dhe industriale, te-marre pjese me aksione né cdo ndermarrje
shqgiptare apo te huaj, te jape me gira te mira materjale te tundshme € te
patundshme, te importoje, te shese, te jape me qira gjithshke te tundshme € te
patundshme, materiale dhe elememnte te tjere te domosdoshem, te kerkoje
financimet e nevojshme per realizimin e objektit te aktivitetit te saj.

Selia e Shogerise eshte Rruga "Fadil rada" Nr.11

Kapitali i saj eshte 100.000$ ose 10.000.000LEK
Kohezgjatja e shogerise eshte 49 vietl.

VENDOSA

L




ne Shoqense Tregtare me Perg;eg]e_=

Te miratoj ndryshlmet ne Statuti
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REPUBLIKAE SHQIPERISE

GJYKATA E RRETHIT TIRANE
NR. 172141
93/6 VENDIM
| GJYQTARES SE VETME

Sot, me date 265.02.1997, une gjyqtare € Giykates se Rrethit Tirane, pasi
mora ne shqyrtim kerkesen e kerkuesit Niko Frasheri administrator i shogerise
me pergjegjesi te kufizuar INFORMATION BUSINESS SYSTEMS shpk, i cili
kerkon depozitimin e vendimit te Asamblese se ortakeve dhe ;

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 17214, date 21 prill 1997 te Gjykates se
Rrethit Tirane eshte regjistruar si person juridik shogeria me pergjegjesi te
kufizuar INFORMATION BUSINESS SYSTEMS shpk me ortak Jordan Caci,
Dhimiter Kekezi, llira Siliqi dhe shogeria MARO perfagesuar nga Marsel
Skendo,me administrator Jordan Caci dhe Dhimiter Kekezi, me seli ne Tirane,
rruga Durresit nr.1.

Me vendimin e Asamblese se Ortakeve te dates 01.04.1998
eshte vendosur ndryshimi i administratorit te shogerise nga zoterinjte Jordan
Caci dhe Dhimiter Kekezi tani emerohet administrator i jashtem 2. Niko Frasheri.

Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE;
Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per Regjistrin Tregtar e
formalitetet ge duhen piotesuar né te;
VENDOSA;

Pranimin e kerkeses sSe kerkuesit Niko Frasheri per
depozitimin e vendimit te asamblese se shogerise me pergjegjesi te kufizuar
INFORMATION BUSINESS SYSTEMS SHPK date 01.04.1998 ku u vendos ge
2. Niko Frasheri , i cili nuk eshte ortak ne kete shogeri te kryeje detyren e
administratratorit te kesaj shogerie si dhe te behen ndryshimet perkatese ne
skeden e kesaj shogerie ne kollonen e 2, 4 e 5 me numer rendor 2 si dhe te
ndahen regjistrimet nga njeri tietri me vije te kuge.

GJYQTAR
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E, RRETHIT TIRANE
Nr. ¥2ﬂ4

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me daten o/ Prill 1997, une gjygtarja A é;kﬁ%Q‘_
pasi shqgyrtova kerkesen € zoterinjeve Jordan Gagi e Dhimiter
Kekezi, per themelimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
"Information Business Systems" (IBS sh.p.k.), Kontraten (Aktin e
Themelimit) dhe Statutin e saj, .

KONSTATOVA

Shogeria "Information Business Systems" (IBS sh.p.k.) eshte
nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar e perbere nga kater ortake,
prej te c¢ileve nje eshte person juridik - Shogeria MARO.

Shogeria IBS sh.p.k., me gender ne Tirane, Rruga e Durresit,
nr.l, ka per objekt:

a) tregtimin e mallrave brenda vendit e te eksport/importit te
paisjeve e pjeseve elektronike, informatike, mekanike, te
telekomunikacionit, te linjave e makinerive, te pjeseve te
ndryshme te kembimit, si dhe te mallrave e pajisjeve te tjera ge
lejohen te tregetohen;

b) kryerjen e detyres se komigionerit, te agjentit tregtar, te
ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vijet, duke filluar nga dita
e regjistrimit te saj. o

Kapitali themelor i Shogerise eshte 50 000 USD, e cila
perbehet nga derdhjet e xontributeve, si dhe i ndare ne 5000 pjese
ku secila pjese ka nje vlere prej 10 USD.

Gjysma e ketij kapitali u perket ne menyre te barabarte
zoterinjeve Jordan Cag¢i, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi (Zengo) dhe
gjysma Grupit MARO. '

Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet si
vijon: -
I. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500
aksione i zoteron Grupit MARO.

IT. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500 i
zoteron Grupi i Inxhinjereve, te cilet ndermjet tyre bejne kete
ndarje:

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan Cagil

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter Kekezi

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi

100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht zoterinjeve
Jordan Cag¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siligi.

Ne perfundim, megenese dokumentat e paragitur nga zoterinjte
Jordan Cagi dhe Dhimiter Kekezi: Kerkesa, Kontrata dhe Statuti i
Shogerise IBS shpk, jane te plota dhe ne perputhje me dispozitat




iiéjore,'e gjej me vend regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te
SHogerise IBS sh.p.k.

PER KETO ARESYE

Ne baze te nenit 24 te ligjit nr. 7667, date 28.1.1995, "Per
regjistrin ttregetar", dhe nenit 6 te ligjit nr.7638, date
19.11.1992, "Per shogerite tregetare",

it VENDOSA

Regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te Shogerise me
Pergjegjesi te Kufizuar "Information Business Systems" (IBS
sh.p.k.) e perbere nga kater ortake, prej te cileve nje eshte
person juridik - Shogeria MARO.

Shogeria IBS sh.p.k. e ka gendren ne Tirane, Rruga e
Durresit, nr.l. ‘

Objekti i Shogerise IBS sh.p.k. eshte:

a) tregtimi i mallrave brenda vendit e te eksport/importit te
paisjeve e pjeseve elektronike, informatike, mekanike, te
telekomunikacionit, te linjave e makinerive, te plieseve te
ndryshwe te kembimit, si dhe te mallrave e pajisjeve te tjera ge
lejohen te tregtohen; '

b) kryerja e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te
ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vjet, duke filluar nga dita
e regjistrimit te saj. :

Kapitali themelor i Shogerise eshte 50 000 USD, e cila
perbehet nga derdhjet e kontributeve, si dhe i ndare ne 5000 pjese
ku secila pjese ka nje vlere prej 10 USD. - S

Gjysma e ketij kapitali u perket ne menyre te barabarte
zoterinjeve Jordan Cagi, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi (Zengeo) dhe
giysma Grupit MARO.

Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet si
vijon:

1. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane} ose 2500
aksione i zoteron Grupit MARO.

1T. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500 1
zoteron Grupi i Inxhinjereve, te cilet ndermjet tyre bejne kete
ndarje:

83100 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan Cagil

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter Kekezi

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi

100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht zoterinjeve
Jordan Ca¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siligi.
Kunder vendimit lejohet anki{@&e shkallen e dyte.
. ‘ . §3&§6’%y$
Tirane, me Qﬁ Pr11}L\%1997 AN \%,\* Q\Q’
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Republika e Shqiperise

Gjykata e Rrethit Tirane
Nr: 17214/2
7503
VENDIM
| GJYQTARES SE VETME.

Sot me date 22 Dhjetor 1999, une gjyqtare e Gjykates se Rrethit Tirane, pasi mora ne
shqyrtim kerkesen e kerkuesit Dhimiter Kekezi , administrator i shoqerise me pergjegjesi
te kufizuar INFORMATIOBUSINESS SYSTEMS shpk, i cili kerkon depozitimin e
vendimit te asamblese se ortakeve dhe:

KONSTATOVA

Me vendim nr 17214 date 21 Prill 1997, te gjykates se rrethit Tirane, eshte
regjistruar si person juridik shogeria me pergjegjesi te kufizuar INFORMATION
BUSINESS SYSTEMS shpk me ortak Jordan Caci, Dhimiter Kekezi, Ilira Siliqi, dhe
shogeria Maro, perfagesuar nga Marsel Skendo me administrator Niko Frasheri, me seli
rruga e Durrsit Nr1-Tirane

Me vendimin e asamblese se ortakeve te dates 7 Dhjetor 1999, eshte
vendosur ndryshimi i administratorit te shogerise nga z Niko Frasheri tani emerohet Z.
Dhimiter Kekezi

Kerkesa e tij eshte e drejte dhe si e tille duhet pranuar.

PER KETO ARSYE:
Ne baze te ligjit 7667, date 28.1.1993 per regjistrin tregtar e formalitet ge duhen plotesuar
nete

VENDOSA:
Pranimin e kerkeses se kerkuesit Dhimiter Kekezi per depozitimin e vendimit te
asamblese se shogerise me pergjegjesi te kufizuar IFORMATION BUSINESS
SYSTEMS SHPK date 22.12.1999 ku u vendos qe z. Dhimiter Kekezi, i cili eshte ortak
ne shogeri, te kryeje detyren e administratorit te kesaj shogerie si dhe te behen
ndryshimet perkatese ne skeden ¢ kesaj shogerie ne kollonen 2, 4 dhe 5 me umur rendor
2, duke u ndare regjistrimet njeri nga tjetri me vije te kuqge.

GIYQTARE
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT TIRANE
Nr. [LZJQ

VENDIM
I GJYQTARIT TE VETEM

Sot, me daten o/ Prill 1997, une gjygtarja (/ék ég)gpa
pasi shgyrtova kerkesen e zoterinjeve Jordan GCagi e Dhimiter
Kekezi, per themelimin e Shogerise me Pergjegjesi te Kufizuar
vInformation Business Systems" (IBS sh.p.k.), Kontraten (aktin e

Themelimit) dhe Statutin e saj,

KONSTATOVA

Shogeria "Information Business Systems" (IBS sh.p.k.) eshte
nje Shogeri me Pergjegjesi te Kufizuar e perbere nga kater ortake,
prej te cileve nje eshte person juridik - Shogeria MARO.

Shogeria IBS sh.p.k., me gender ne Tirane, Rruga € Durresit,
nr.l, ka per objekt:

a) tregtimin e mallrave brenda vendit e te eksport/importit te
paisjeve e pjeseve elektronike, informatike, mekanike, te
telekomunikacionit, te linjave e makinerive, te pjeseve te
ndryshme te kembimit, i dhe te mallrave e pajisjeve te tjera ge
lejohen te tregetohen;

b) kryerjen e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te
ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vijet, duke filluar nga dita
e regjistrimit te saj.

Kapitali themelor i Shogerise eshte 50 000 UsSDh, e cila
perbehet nga derdhjet e kontributeve, si dhe i ndare ne 5000 pjese
ku secila pjese ka nje vlere prej 10 USD.

Gjysma e keti] kapitali u perket ne menyre te barabarte .
zoterinjeve Jordan Gag¢i, Dhimiter Kekezi, Ilira $iligi (Zengc) dhe
gjysma Grupit MARO.

Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet si
vijon:

1. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500
aksione i zoteron Grupit MARO.

TI. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500 1
zoteron Grupi i Inxhinjereve, te cilet ndermjet tyre bejne kete
ndarje:

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan (ac¢i

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter Kekezil

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi

100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht zoterinjeve
Jordan Cac¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siligi.

Ne perfundim, megenese dokumentat e paragitur nga zoterinjte
Jordan Caci dhe Dhimiter Kekezi: Kerkesa, Kontrata dhe Statuti i
Shogerise IBS shpk, Jjane te plota dhe ne perputhje me dispozitat




ligjore, e gjej me vend regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te
SHogerise IBS sh.p.k.

PER KETO ARESYE

Ne baze te nenit 24 te ligjit nr. 7667, date 28.1.1995, "Pex
regjistrin tregetar", dhe nenit 6 te ligjit nr.7638, date
19.11.1992, "Per shogerite tregetare",

VENDOSA

Regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te Shogerise me
pPergjegjesi te Kufizuar "Information Business Systems" {IBS
sh.p.k.) e perbere nga kater ortake, prej te cileve nje eshte
person juridik - Shogeria MARO.

Shogeria IBS sh.p.k. e ka gendren ne Tirane, Rruga e
Durresit, nr.l. ‘

Objekti i Shogerise IBS sh.p.k. eshte:

a) tregtimi i mallrave brenda vendit e te eksport/importit te
paisjeve e pjeseve elektronike, informatike, mekanike, te
telekomunikacionit, te linjave e makinerive, te pjeseve te
ndryshme te kembimit, si dhe te mallrave e pajisjeve te tjera ge
lejohen te tregtohen;

b) kryerja e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar, te
ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te firmave te huaja.

Kohezgjatja e Shogerise eshte 49 vjet, duke filluar nga dita
e regjistrimit te saj.

Kapitali themelor 1 Shogerise eshte 50 000 USD, e cila
perbehet nga derdhjet e kontributeve, si dhe 1 ndare ne 5000 pjese
ku secila pjese ka nje vlere prej 10 USD.

Gjysma e ketij kapitali u perket ne menyre te barabarte

zoterinjeve Jordan Gagi, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi (Zengo) dhe

gjysma Gruplt MARO. _ ‘
Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet si
vijon: :
I. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500
aksicne 1 zoteron Grupit MARO.
IT. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose 2500 i
zoteron Grupi i Inxhinjereve, te cilet ndermjet tyre bejne kete
ndarje: '
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan Cagi
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter Kekezi
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi
100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht zoterinjeve
Jordan Cag¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siliqgi.
Xunder vendimit lejohet ankim ne shkallen e dyte.

Tirane, me olA Prill 1997

GIJIYQTARJA
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REPUUBLIKA E SHQIPERISE
GIYKATAE THIT TIRANE
Nr AL/ 3 Vendimit

VENDIM
GJYQTARIT TE VETEM

Sot me date 73 £.%°8ne Gjyqtar i Gjykates se Rrethit te Tirane /)/ Ao m
mora ne shqyrtim kerkesen e paragitur nga kerkuesi Fejzi Bozgo, administrator i

shogerise “IBS™ sh.p.k, i cili kerkon depozitimin e vendimit te asamblese se ortakeve
dhe:

KONSTATOVA

Me vendimin nr. 17214 date 12.03.1992, ndryshuar me vendimin Nr. 17214/2, date
22.12.1999 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte rregjistruar si person juridik shogeria
“IBS” sh.p.k, me ortak Jordan Caci, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi, dhe Shogeria “MARO”
sh.p.k , perfaqsuar nga administratori Marse] Skendo, me kapital 50 000 USD, me seli ne
Tirane, Tirana Trade Center, Rr. Durresit Nr.1, me kohezgjatje 49 vijet, me administrator
Dhimiter Kekezin dhe me objekt te aktivitetit te saj cdo veprimtari tregtare, industriale
dhe te marre pjese me aksione ne cdo ndermarrje shqiptare apo te huaj, te jape me gira te
mira materiale te tundshme apo te patundshme.

Me vendimin Nr.3 te asamblese te ortakeve te shogerise “IBS™ sh.p.k eshte vendosur-

1. Miratimi per largim nga shoqeria e ortakut Jordan Caci, shitja e kuotave te tij 16.67%,
me viere 8333.33USD me akt noterial shogerise “MARO”sh.p.k; Pranimi ne shogeri te
tre ortakeve Fejzi Bozgo, Laura Gjebrea dhe Janaq Qirko me nga 5% te kapitalit secili me
vlere 2500 USD, te cileve u jane transferuar me akt noterial nga shogeria “MARO"’sh.p k,
nga 5% te kapitalit secili me vlere nga 2500USD, te cilet do t’ia likujdojne shogerise
“MARO”sh.p.k me fitimet e dividenteve te shogerise “IBS sh.p.k , me keto ndryshime
ortak te shoqerise “IBS”sh.p.k jane: Shogeria “MARO”sh.p.k me kuote 51% te kapitalit
me vlere 25 000 USD, Dhimiter Kekezi me kuote 17% te kapitalit me vlere 8500USD,
Tlira Siligi me kuote 17% te kapitalit me vlere 8500USD, Fejzi Bozgo me kuote 5% te
kapitalit me vlere 2500 USD; Laura Gjebrea me kuote 5% te kapitalit me viere
2500U8D, Janaq Qirko me kuote 5% te kapitalit me vlere 2500 USD, administratori i
kesaj shoqerie emerohet Fejzi Bozgo.

Kerkesa eshte e drejte dhe si e tille dyhet pranuar

PER KETO ARSYE
NE BAZE TE LIGJIT 7667 Dt.28.01.1993 dhe7638 date 22.11.1992
VENDOSA:

Pranimin e kerkeses se kerkuesit Fejzi Bozgo per depozitimin ne rregjistrin tregtar te
vendimit te asamblese se ortakeve te shoqerise “"IBS sh.p.k ku u vendos qge ortak te kesaj
shoqerie jane : Shogeria “MARO™ sh.p.k me kuote 51% te kapitalit me vlere 25000
USD, Ilira Siligi me kuote 17% te kapitalit me vlere 8500 USD, Dhimiter Kekezi me




kuote 17% te kapitalit me vlere 8500 USD, Fejzi Bozgo me kuote 5% te kapitalit me
viere 2500 USD;, Laura Gjebrea me kuote 5% te kapitalit me vlere 2500 USD, Janaq
Qirko me kuote 5% me vlere 2500 USD. Emerimi i administratorit te shogerise Z. Fejzi
Bozgo. Urdherimin e zyres se rregjistrit tregtar te beje ndrydhimet ne kolonen perkatese,
duke iu ndare rregjistrimet nga njeri tjetri me vije te kuqe.

Kunder ketij vendimi mund te behet ankim.

Til_'ane me T34, Avoo
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
Vendimi nr. X/ f

VENDIM | GJYQTARIT TE VETEM
-Per depozitimin e akteve te personit juridik-

Sot meoé{ ﬁ.2007, une /f( é&é@fc? gjyqtare prane Gjykates se Rrethit Gjygesor

Tirane, mora ne shqyrtim kerkesen e paraditur nga shoqgeria Information Business System Shpk. per
depozitim ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese te shoqerise Information Business System
Shpk., te dates 13.04.2007, Procesverbalit te Mbledhjes se ortakeve te shogerise te dates
13.04.2007 dhe kontrates se shitblerjes se kuotave te kapitalit te shogerise Information Business
System Shpk., te lidhur me date 13.04.2007, midis Znj. llira Siligi dhe Z. Gjergj Skendaj dhe te
akieve te tjera perkatese nga te cilet:

KONSTATOVA:

information Business System Shpk. (“IBS”) eshte nje shogeri me pergjegjesi te kufizuar, e regjistruar
ne Regjistrin Tregtar me vendimin nr. 17214, te dates 12.03.1992, te Gjykates se Rrethit Gjygesor,
Tirane, me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Tirane, perfagesuar nga administratori i saj Z.
Dhimiter Kekezi.

Me vendimin e dates 13 Prill 2007, ortaket e shogerise IBS Shpk. kane vendosur sa me poshte:
- Te miratojne transferimin e titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit themeltar te shogerise IBS
Shpk., te zoteruar nga Znj. llira Siligi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si dhe i kontrates

respektive per transferimin e ketij titulli pronesie.

Rrjedhimisht, pas transferimit te pronesise, struktura e pronesise mbi pjeset e kapitalit te
shogerise IBS Shpk. do te behet si me poshte:

Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shogerise;
s 7 Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeitar te shoqerise;

Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shogerise;

Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise;

Z. Janag Qirko, zoterues | 5% te kapitalit themeltar te shogerise;

Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te shogerise

- Me transferimin e titullit te pronesise mbi pjeset e kapitalit themeltar ge i korrespondojne 17%
te ketij kapitali nga Znj. llira Siligi tek Z. Gjergj Skendaj, te ndryshojne nenin 8, paragrafi i
dyte dhe trete i statutit te shogerise |BS Shpk., si me poshte vijon:

Neni 8

“2. Kapitali i shogerise zotercohet nga ortaket si me poshte vijon:
e Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shoqerise;
e Z. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shoqerise;
e Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeitar te shogerise;



o Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
e Z. Janagq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
e Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te shoqerise

Pas ketij ndryshimi te nenit 8 te statutit te shogerise, ky nen shkruhet si me poshte:

Neni 8
“1. Kapitali themeltar i shogerise eshte 50.000 USD, i cili perbehet nga derdhjet e
kontributeve ne para si dhe eshte i ndare ne 5.000 pjese me vlere nominale 10 USD secila.

2. Kapitali i shogerise zoterohef nga ortaket si me poshte vijon:

¢ Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shoqerise;
Z. Dhimiter Kekezi, zoterues | 17% te kapitalit themeltar te shogerise;
Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shoqerise;
Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise;
Z. Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;

3. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te tij, ortaket kane te
drejte te nenshkruajne dhe shiyejne pjeset e reja ne menyre proporcionale.

4. Te gjitha pjesef qe perbejne kapitalin themeltar nenshkruhen plotesisht dhe me pas
shperndahen ndermyjet ortakeve.

5. Bashkimi i te gjitha pjeseve te kapitalit ne nje dore te vetme nuk sjell prishjen e shoqerise.”

- Te autorizojne Administratorin e shogerise, Z. Dhimiter Kekezi per te kryer, personalisht ose
nepermjet personave ie trete ge ai mund te caktoje, te gjitha veprimet e nevojshme per
depozitimin e vendimeve te Asamblese ne Regjistrin Tregtar prane Gjykates se Rrethit
Gjyqesor Tirane ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe prane organeve tatimore si dhe
te kryeje te gjitha formalitetet e nevojshme ge kane te bejne me Asamblene ne fjale.

Gjithashtu, me kontraten e dates 13.04.2007, mbi shitblerjen e kuotave ge Znj. llira Siligi zoteron ne
kapitalin e shogerise 1BS Shpk., Znj. llira Siligi i transferon titullin e pronesise mbi 17% te Kketij

kapitali Z. Gjergj Skendaj.

Gjithashtu, konstatova se kerkesa per depozitimin e ketyre akteve te shogerise eshte e drejte dhe e
bazuar ne ligj, dhe

PER KETO ARSYE
Ne baze te Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Mbi Shogerite Tregtare” dhe te Ligjit nr.7667, date

28.01.1993 “Per Regjistrin Tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga Shoqerite Tregtare”,

VENDOSA:



‘o

(i)
(i)

Pranimin e Kerkases;

Depozitimin ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese te shoqerise Information
Business System Shpk., te dates 13.04.2007, Procesverbalit te Mbledhjes se ortakeve te
shogerise te dates 13.04.2007 dhe kontrates se shitblerjes se kuotave te kapitalit te
shogerise Information Business System Shpk., te lidhur me date 13.04.2007, midis Znj.
llira Siliqi dhe Z. Gjergj Skendaj dhe te akieve te tjera perkatese.

GJYQTARE

Uive Cecedks
77
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KONTRATA

E THEMELIMIT TE SHOQERISE “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS" SHPK (IBS -
SHPK)

NENI 1

4 7. Jordan Gagi, me banim ne Tirane Rr. Xhezmi Delli, Nr.6,

oL 2+ Dhimiter Kekezi, me banim ne Tirane Rr. Asim Vokshi,

"p.120/7,dznj.Ilira Siliqi (Zquo), me banim ne Tirane RrI.
ali Visha, P.1/45, si dhed 'Grupi MARO, perfagsuar nga
- .Marsel Skendo, kane vendosur te krijojne nje shogeri me

pergjegejsi te vufizuar (shpk).

NENI 2

Shogeria do te veproje ne perputhje me dispozitat e ligjit
wper shogerite tregtare”, te statutit te saj dhe te kesa]
kontrate.

NENI 3

Fmri i shogerise eshte: Information & Business System.shpk
(I.B.S.shpk).

Selia e shogerise do te ijete ne RrI. Durresit,Nr.l
Tirane, Shgiperi.

NENI 4

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

e tregtimin e mallrave brenda vendit e te eksport/importit
te palsjeve € pieseve elektronike,informatike, mekanike,
te telekomunikacionit, linja € makineri, te pjeseve te
ndryshme te kembimit, si dhe mallra dhe pajisje te tjera
gqe lejohen te tregetohen;

Z




NENI 19

Detyrimet ge mund lindin gjate veprimtarise se shogerise,

£££112%c i mbulon nga fondi rezerve, fondet e tjera ose nga - .

suplementare ge mund te derdhen nga ortaket.
NENI 20

Per punonjesit ge do te punesohen, marredheniet juridike
midis shogerise dhe te punesuareve do te rregullchen nepermjet
kontrates se punes dhe dispozitave ligjore ne fuqgi.

NENI 21

Shogeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuareve
te saj ne organet perkatese duke derdhur rregullisht kontributet
ne pergindjen e caktuar sipas dispozitave ligjore ne fuqgi.

NENI 22

Per te gjitha mosmarreveshjet qe mund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise dhe ge nuk mund te =zgjidhen me
mirkuptim, organi kompetent per shqgyrtimin e tyre eshte Gjykata
e Rrethit Tirane.

NENI 23

Shogeria prishet para kohe per arsye te parashikuara me
ligj.

Prishja e shogerise behet me miratimin e shumices absolute
te votave te ortakeve.

NENI 24

Shogeria nuk prishet kur njeri nga ortaket largohet,
falimenton, behet i pa afte ose vdes.

Pjeset e tij te kapitalit pasi percaktohen, kur eshte nevoja
edhe me ekspertin kontabel, ne baze te nenit 47 te Ligjit "Per
shogerite tregetare", si dhe te nenit 9, paragraf. i dyte i keti]
Statuti, ne radhe te pare u shiten ortakeve te tiere, dhe vetem
ker keta hegin dore, munt t'u shitet personave te tjere.

NENI 25

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e
prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi, Asambleja emeron
nje ose disa likuidatore te cilet i paragesin asaj raportin mbi
gjendjen e aktivit e te pasivit te shogerise, mbi ndjekjen e
operacioneve te 1likuidimit dhe mbi afatin e nevojshem te

perfundimit te tyre.
NENI 26
Mbas pagimit te kreditoreve, shlyerijen e te gjitha
detyrimeve dhe shlyerjen e pjeseve te kapitalit themeltar tek
kontribuesit perkates, likujduesi ndan kapitalet e mbetura

5




* kryerjen e detyres se komisionerit, te agjentit tregtar,
te ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te firmave te
huaja.

Kapitali themelor i shogerise eshte (50 000 )USD, e cila

perbehet nga derdhjet e kontributeve ne ‘para; 5i dhe i ndare

ne 5000 pjese ku secila pjese ka nje vlere prej 10 USD.

NENI 5

Gjysma e ketij kapitali u perket zoterinjeve Jordan Caci,
Dhimiter Kekezi, Ilira Siligqi (Zengo) dhe gjysma Grupit
MARO.

Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar pargitet si

vijon:

* I. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose
L@TQ 2500 aksione 1 zoteron Grupit MARO.

I1.25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose
2500 aksione i zoteron grupi i aksionereve Jordan Caci,
Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siligi(Zengo)me kete ndarje:
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan Caci
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter

Kekezi
8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi
100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht zoterinjeve
Jordan Cag¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siliqgi (Zengo).

Shuma e pergjithshme e derdhur e kapitalit themeltar do te
vertetohet me anen e nje dokumenti te leshuar nga Banka.

NENI 6

Fitimet neto te realizuara do te ndahen ne proporciocn me
pjesen e secilit ortak, e cila korrespondon me kontributet e
derdhura secilit syresh.

NENI 7

Shogeria do te administrohet nga disa administratore, te
cilet do te zgjidhen nga Asamblea e Ortakeve. Te drejtat
dhe detyrat e administratoreve percaktohen ne statutin e
Shogerise.

Administratore te Shogerise Jjane zgjedhur Z. Jordan Caci
dhe Z.Dhimiter Kekezi.

—



Kjo kontrate nenshkruhet ne Tirane me . .199

PER SHOQERINE “IBS” SHPK

I

Dhimiter Kekezi

ordan Caci Ilira Siliqi(Zengo)

Per Grupin MARO

ardel Skendo

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE TIRANE

Nr, uj’ Prot
Nr. _ Col.

VERTETIM

Sot, perpara meje, noteres ; u
paragiten Z. Jordan Gagi, i biri 1 Aleksit me banim ne
Tirane Rr. Xhezmi Delli, Nr.6, z. Dhimiter Kekezi, i biri i
Nikos me banim ne Tirane Rr. Asim vokshi, P.120/7, znj.Ilira
S8iliqi (Zengo), e bija e Kocit, me banim ne Tirane Rr. Ali
Visha, P.1/45, si dhe Grupi MARO, perfagsuar nga z.Marsel
Skendo, i biri i Zagollit, banues ne Tirane, per te cilet u
binda pasi pashe leternjoftimet e tyre, te gjithe me zotesi
te plote per te vepruar, te cilet kane hartuar jashte zyres
5 noterise Kontraten e mesiperme dhe me vullnetin e tyre te
lire e nenshkruajne ate, akt te cilin une e vertetoj sipas
ligjit.

Sot, me date Owgdéf 199
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STATUTIISHOQERISE 1.B.S. (SH

l KRIJIMI, FORMA, EMERTIMI OBJEKT!I SELIA DHE KOHEZGJATJA
E SHOQERISE.

NENI 1

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Information Business
Systems” (IBS shpk) eshte krijuar sipas kontrates ge i
bashkalidhet ky statut, te perpiluar dhe te nenshkruar
nga:

a) Jordan Qagi, me banim ne Tirane Rr. Xhezmi Delli,
Nr.6,

b) Dhimiter Kekezi, me banim ne Tirane Rr. Asim Vokshi,
P.120/7,

c¢)Ilira Siliqi (Zengo), me banim ne Tirane Rr. Ali Visha,
P.1/45

51 dhe Grupi MARO, perfagsuar nga z.Marsel Skendo, kane

vendosur te krijojne nje shogeri me pergjegjesi te

kufizuar (shpk).

Te gjithe ortaket rane dakort per te zhvilluar veprimtari
tregtare ne Shqgiperi ne perputhje me legjislacionin
shgiptar ne fugi dhe me dispozitat e ketij Statuti,
nepermjet Shogerise I.B.S. shpk, te cilet ata rane dakort
ta themelojne.

NENI 2

Shogeria fiton personalitet juridik nga dita e
regjistrimit te saj.

NENI 3

Emertimi 1 shogerise eshte:”Information & Business
Systems”.shpk (“IBS shpk”)

NENI 4

Shogeria ka per objekt te veprimtarise se saj:

¢ tregtimin e mallrave brenda vendit e te
eksport/importit te paisjeve e pjeseve elektronike,
informatike, mekanike, te telekomunikacionit, linja e
makineri, te pjeseve te ndryshme te kembimit, si dhe
mallra dhe pajisje te tjera ge lejohen te tregetohen;

® kryerjen e detyres se komisionerit, te agjentit
tregtar, te ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te
firmave te huaja.
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S0 NENI 5
Lt ) , ,
‘éuﬁﬁﬁgﬁf Selia e shogerise do te Jete ne Rr. Durresit,Nr.1
It Tirane, Shqgiperi.

it

=

Ajo mund te hape filiale ne te gjitha rrethet e vendit.

NENI 6

Shogeria ka vulen e saj ku eshte shkruar emri i saj.

NENI 7

Kohezgjatja e shogerise eshte 49 vijet, duke filluar nga
dita e regjistrimit te saj, perveg¢ rastit te shkrirjes se
parakohshme ose te zgjatjes se afatit nga Asambleja e
Pergjithshme e ortakeve.

~ Il KAPITALI THEMELTAR, KONTRIBUTET, PJESET E KAPITALIT
THEMELTAR.

NENI 8

Kapitali themelor i shogerise eshte 50 000 USD, e cila
perbehet nga derdhjet e kontributeve ne para, si dhe i
ndare ne 5000 pjese ku secila pjese ka nje vlere prej 10
UsD.

Gjysma e ketij kapitali u perket zoterinjeve Jordan Caci,
Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi (Zengo) dhe gjysma Grupit

MARO.
Ndarja e kapitalit ne menyre me te detajuar paragitet
si vijon:

I. 25000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose

2500 aksione i zoteron Grupit MARO.

~ II. 23000 USD (njezet e pese mije dollare amerikane) ose

2500 i zoteron grupi te aksionereve te me poshtem, te

cilet ndermjet tyre bejne kete ndarje:

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Jordan Caci

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zotit Dhimiter

Kekezi

8300 USD ose 830 aksione i perkasin zonjes Ilira Siligi
100 USD ose 10 aksione u perkasin bashkerisht
zoterinjeve Jordan Ga¢i, Dhimiter Kekezi dhe Ilira
Siliqgi.
Shuma e pergjithshme e derdhur e kapitalit themeltar do

te vertetohet me anen e nje dokumenti te leshuar nga
Banka.
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Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit
te pjeseve te saj, ortaket kane te drejte te rritjes se
tyre ne menyre proporcionale.

Te gjitha pjeset ge formojne kapitalin theneltar
nenshkruhen plotesisht pastaj shperndahen ndermjet
ortakeve.

pashkimi i te gjitha pjeseve te kapitalit ne nje dore te
vetme nuk shpie ne prishien e shogerise.

NENI 9

Pjeset e kapitalit jane lirisht te transferueshme
ndermjet ortakeve, me rruge trashegimie, ne rast ndarje
pasurore mes pashkeshorteve dhe ndermjet paraardhesve dhe
pasardhesve.

Pjeset e kapitalit themelor mund t'u transferohen te
treteve me miratimin e shumices se ortakeve ge zoterojne
3/4 e pjeseve dhe me kushte jo me te favoreshme se ato me
te cilat ju jane ofruar me pare ortakeve te tjere.

Ne rast se Shogeria refuzon nje ortak t’i shese pjeset e
tija te kapitalit nje personi te trete, atehere Shogeria
duhet te bleje keto pjese brenda tre muajve nga dita e
refuzimit.

Transferimi i pjeseve te kapitalit themeltar duhet te
behen me akt noterial, perndryshe transferimi eshte 1
pavlefshem.

. MARRJA E VENDIMEVE, ADMINIS TRIMI DHE KONTROLLI |
SHOQERISE.

NENI 10

Ortaket e shogerise perballojne humbjet e saj deri ne
kufirin e vleres se tyre te derdhur ne formen e kapitalit
themelor.

Vendimet merren nga asamblea € ortakeve.

cdo ortak merr pjese ne mbledhjet si dhe ne nxjerrjen e
vendimeve dhe disponon nje numur votash te barabarte me
pieset e kapitalit themeltaxr ge al zoteron.

Nje ortak mund te perfagsohet nga nje ortak tjeter ose
edhe nga nje person tjeter, te cilin e pajis me prokure
me shkrim.

Mbledhja e ansamblese mund te thirret nga cdo ortak ge
zoteron mbi 1/10 e pjeseve te kapitalit themeltar, nga
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j %:}administratori, nga eksperti kontabel 1 autorizuar 0Ose€
pw/nga likuidusit.
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[ < Ne keto raste mbledhjet jane te vliefshme vetem kur ne to
Hee marrin pjese jo me pak se numri i ortakeve (e zoterojne
2/3 e kapitalit.

Sipas rendesise se€ vendimeve, mbledhja e asamblese mund
te jete € zakonshsme ose € jashtezakonshme. Asamblea €
zakonshme vendos me shumice absolute per ceshtje te tilla
si emertimi ose shkarkimi 1 administratorit, te expertit
kontabel te autorizuar dhe 1ikuiduesve, per miratimin e
raporteve te administrimit dhe kontrollit, per miratimin
e llogarive vjetore, te ndarjes se fitimit, etj.

Asampblea € jashtezakonshme vendos per ceshtje te tilla si
ndryshimin e statutit, zvoglimin e vleres se pjeseve te
kapitalit themeltar, transferimin e pjeseve te kapitalit
themeltar tek te tretet, shndrrimin e shogerise me
pergjegjesi te kufizar ne shogeri me forma te tjera,
mpylljen € shogerise para kohe, bashkimin ose ndarjen €
shogerise.

Vendimet ne mbledhijet e asamblese se jashtezakonshme,
merren me nje shumice votash prej 3/4 te te gjithe
ortakeve.

NENI 11

Shogeria administrohet nga disa administratore, persona
fizike, te cilet mundet te jene edhe ortake te shogerise.

Administratori em&rohet dhe shkarkohet me miratimin e
ortakeve de zoterojne me teper se gjysmen e pjeseve te
kapitalit themelor.

Administratori gendron ne detyre per nje afat tre vijegar,
me perjashtim te rasteve te dorheqjes ose te shkarkimit
te parakohshem.

Administratori ka te githa kompetencat, ge D€ emer dhe ne
dobi te shogerise si dhe ne perputhje me objektin e
veprimtarise se shogerise, te veproje ne maredhenie me te
tretet ne te gjitha rrethanat, me perjashtim te
kompetencave de ligji dhe statuti ua Jjep shprehimisht
ortakeve.

Asamblea cakton vecmas kompetencat e secilit
administrator, duke bere ne kete menyre nje ndarje pune
ndermjet tyre.

Administratoret jane pergjegjes individualisht oseé
solidarisht sipas rastit ndaj shogerise apo te treteve,
per shkelje te ligjeve, per shkelije te statutit apo per
veprime te gabuara gjate administrimit te shogerise.




Administratore te Shogerise Jjane zgjedhur 2. Jordan
Caci dhe 7 .Dhimiter Kekezi.

NENI 12

Kontrolli 1 shogerise kryhet nga nje ose disa eksperte
kontabel te autorizuar, te cilet emerchen per tre vite
financiare, me te drejte rizgjedhjeje.

Fksperti kontabel emerohet dhe/ose shkarkochet nga
mbledhja e ortakeve dJe perfaqesojne me shume se * e
pjeseve te kapitalit themeltar. Eksperti kontabel
shkarkohet ne rast se shkel dispozitat ligjore, statutin
ose edhe akte te tjera te shogerise ose ne rastin, kur
per nje ose tjeter aresye, pehet e pamundur kryerja e
detyres se tij.

JV.  VITIFINANCIAR, LLOGARITE VJETORE, NDARJA E FITIMIT.

NENI 13

Cdo vit financiar fillon me 1 Janar dhe perfundon me 31
Dhjetor. Perjashtimisht viti i 1 pare financiar fillon me
diten e regjistrimit te Shogerise.

NEN! 14

Llogarite vjetore, inventari raportet mbi operacionet e
veprimtarise se vitit financiar dhe raportet mbi
operacionet e veprimtarise se vitit financiar dhe
raportet € vecanta te hartuara nga administratori dhe
eventualisht nga eksperti xontabel i autorizuar,
miratohen nga asamblea me shumicen e ortakeve ge
zoterojne me shume se€ gjysmen e pjeseve te kapitalit
themeltar.

Miratimi i dokumentave mbi veprimtarine vjetore behet
brenda 6 muajve nga dita e mbylljes seé vitit financiar.

NENI 15

ritimi neto 1 realizuar nga shogeria, mbasi zbriten te
gjitha detyrimet, si dhe fondet e lena rezerve per
investime, nxitijen ekonomike, reklamen tregtare, eti..
ndahen ndermjet ortakeve ne proporcion me pjesen e
kapitalit ge soteron secili prej tyre.

NENI 16

Bilanci vjetor 1 shogerise nxiret brenda 31 Marsit te
vitit pasardhes.

W F = A s




NENI 17

ogeria e perdor dhe e disponon pasurine e saj ne
erputhje me gellimet ge perfshihen ne objektin e
veprimtarise se saj te parashikuar ne kete Statut.

Shogeria gezon te gjitha te drejtat per mbrojtjen e
pasurive te saj ne perputhje me legjislacionin shgiptar
ne fugi.

NENI 18

Detyrimet ge mund lindin gjate veprimtarise se shogerise,
ajo 1 mbulon nga fondi rezerve, fondet e tjera ose nga
shumat suplementare ge mund te derdhen nga ortaket.

V. PUNESIMET NE SHOQERI

NENI 19

Per punonjesit ge do te punesohen, marredheniet juridike
midis shogerise dhe te punesuareve do te rregullohen
nepermjet kontrates se punes dhe dispozitave ligjore ne
fugil.

NENI 20

Shogeria merr persiper te beje sigurimin e te punesuareve
te saj ne organet perkatese duke derdhur rregullisht
kontributet ne pergindjen e caktuar sipas dispozitave
ligjore ne fugi.

NENI 21

Per te gjitha mosmarreveshjet ge mund te lindin gjate
veprimtarise se shogerise dhe ge nuk mund te zgjidhen me
mirkuptim, organi kompetent per shgyrtimin e tyre eshte
Gjykata e Rrethit Tirane.

VI. PRISHJA E SHOQERISE DHE LIKUJDUMI

NENI 22

Shogeria prishet para kohe kur:

o aktiviteti 1 saj per nje kohe te gjate eshte me humbje.
* per arsye te parashikuara me ligj.
Prishja e shogerise behet me miratimin e shumices
absolute te votave te ortakeve.




NEN! 23

Shogeria nuk prishet kur njeri nga ortaket, falimenton,
behet i pa afte, vdes ose terhiget nga Shogeria.

Pjeset e tij te kapitalit pasi percaktohen, kur eshte
nevoja edhe me ekspertin kontabel, ne haze te nenit 47 te
Ligjit “Per shogerite tregetare”, si dhe te nenit 9,
paragraf. i dyte i keti] Statuti, ne radhe te pare u
shiten ortakeve te tjere, dhe vetem ker keta hegin dore,
munt t’u shitet personave te tjere.

NENI 24

Shogeria hyn ne procesin e likujdimit ge ne momentin e
prishjes se saj. Per kryerjen e ketij procesi, Asambleja
emeron nje ose disa likuidatore te cilet i paragesin asaj
raportin mbi gjendjen e aktivit e te pasivit te
shogerise, mbi ndjekjen e operacioneve te likuidimit dhe

mbi afatin e nevojshem te perfundimit te tyre.

NENI 25

Mbas pagimit te kreditoreve, shlyerjen e te gjitha
detyrimeve dhe shlyerjen e pjeseve te kapitalit
themeltar tek kontribuesit perkates, likujduesi ndan
kapitalet e mbetura ndermjet ortakeve, proporcionalisht
me pjeset ge ata zoterojne ne kapitalin themeltar.

vil. DISPOZITAT E FUNDIT

NENI 26

Shndrrimi i shogerise me pergjegjesi te kufizuar ne
shogeri te tjera kryhet me vendim unanim te te gjithe
ortakeve.

NENI 27

Te gjitha vendimet e shogerise regjistrohen ne nje
liber ge mbahet ne seline e shogerise.

Proces-verbalet e mbledhjes se asamblese se ortakeve
ruhen gjithashtu ne seline e shogerise.

NENI 28

Me vendim unanim te ortakeve, administratorit mund t’i
delegohen kompetenca me te gjera gjate ushtrimit te
veprimtarise se shogerise.

w & 2 A




NENI 29

Ky statut nenshkruhet ne Tirane me .159

PER SHOQERINE “IBS” SHPK

L

Dhimiter Kekezi Tira Siliqi (Zengo)

Per Grppin M

Marsel Skendo

REPUBLIKA E SHQIPERISE

ZYRA E NOTERISE TIRANE
Nr. /66 ¢ Prot

Nr. :gﬁ- Col.

VERTETIM
Sot, perpara meje, noteres ;/%fl Qﬂé«& r u
paraqgiten Z. Jordan Gagi, i biri i Altksit me banim

ne Tirane Rr. Xhezmi Delli, Nr.6, z. Dhimiter Kekezi, 1
biri i Nikos me banim ne Tirane Rr. Asim Vokshi, P.120/7,
znj.Ilira Siliqi (2engo), e bija e Kocit, me banim ne
Tirane Rr. Ali Visha, P.1/45, si dhe Grupi MARO,
perfagsuar nga z.Marsel Skendo, i biri i Zagollit, banues
ne Tirane, per te cilet u binda pasi pashe leternjoftimet
€ tyre, te gjithe me zotesi te plote per te vepruar, te
cilet kane hartuar jashte zyres se noterise Kontraten e
mesiperme dhe me vullnetin e tyre te lire e nenshkruajne
ate, akt te cilin une e vertetoj sipas ligjit.

Sot, me date AF-Z% -1997

NOTERE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS”

VENDIM

| ASAMBLESE SE ORTAKEVE.

Sot me date 01.04.1998 ne ortaket e shoqerise me pergjegjesi te kufizuar
"INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS shpk” : Jordan GCaci, Dhimiter Kekezi, lira
Siliqi, dhe shogeria MARO shpk, perfagesuar nga Marsel Skendo, moren ne
shqyrtim rendin e dites :

1. Ndryshimin e administratoreve te shoqerise .

Ortaket pasi diskutuan sipas rendit te dites

f

VENDOSEN

Zoterinjte Jordan Cagi dhe Dhimiter Kekezi te lirohen nga detyra e administratorit

”~ te kesaj shoqerie dhe zgjidhet me unanimitet nga te gjithe ortaket, Z.Niko Frasheri
me detyren e administratorit i cili nuk eshte ortak ne kete shoqgeri. Per t'u bere
ndryshimet perkatese ne Skeden e kesaj shogerie ne Zyren e Regjistrit tregtar u
ngarkua z. Dhimiter Kekezi.

ORTAKET E SHOQERISE

JORDAN CACI DHIMITER KEKEZI ILIRA SILIQI SHOQERIA MARO

%ﬂéu_v/ca-;i{ mm ; @Lw,ﬂ,,) j/’;& (5}/;, Perf. Marsel Skendo

e W f;_ | Mavel &%

REPUBLIKA E SHQIPERISE
~ NOTERIA TIRANE
Nr oS Rep.

NI, = Kol

-~
™

VERTETIM

Vertetoj se sot me date2d »05.1998, para mejes noteres u paraqiten kerkuesit
Jordan Cagi, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligi, shogeria MARO shpk, perfagesuar nga Z.
Marsel Skendo, ortake te shogerise INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS shpk.
per identitetin ¢ e te cilit pasi u sigurova nga ieternjoftimi perkates, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper u be me
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkroi para meje noteres, dhe une noterja
e vertetoj sippas ligjit.




REPUBLIKA E SHQIPERISE

Shogeria “UINFORMATION & BUSINESS SYSTEMS Shpk”

VENDIM 1 ASAMBLESE SE ORTAKEVE

Sot me date 7 Dhjetor, 1999, ne ortaket e shogerise me pergjegjesi te kufizuar
“INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS Shpk”: Jordan Cagi, Dhimiter Kekezi, llira Siliqi, dhe
Shogeria “MARO shpk”, perfagesuar nga Marsel Skendo, moren ne shqyrtim rendin e dites :

1.Ndryshimin e administratorit te shogerise.
Ortaket pasi diskutuan sipas rendit te dites,
VENDOSEN:

7. Niko Frasheri te lirohet nga detyra e administratorit te kesaj shogerie dhe zgjidhet me
unanimitet nga te gjithe ortaket, Z. Dhimiter Kekezi me detyren e administratorit i cili eshte
ortak ne kete shogeri. Per te bere ndryshimet perkatese ne Skeden e kesaj shogerie ne Zyren
e Regjistrit Tregtar, u ngarkua Z. Dhimiter Kekezi.

ORTAKET E SHOQERISE

JORDAN CACI M;v:iR KEKEZI ILIRA SILIQI SHOQERIA “MARO”
"y .

ga.gaf D@Hhib ) (71/:/&0_ s /7', (Perf. MARSEL SKENDO)

REPUBLIKA E SHQIPERISE
NOTERIA TIRANE

NR_3631.REP
NR___ - KOL

VERTETIM

Vertetoj se sot me date 24 Dhjetor 1999, para meje noteres u paragiten kerkuesit Jordan
Cagci, Dhimiter Kekezi, llira Siliqi, shogeria MARO shpk. perfagesuar nga Z .Marsel Skendo,
ortake te shogerise “INFORMATION BUSINESS SYSTEMS SHpk” per identitetin e te cileve u
sigurova nga leternjoftimet perkatese, madhore dhe me zotesi per te vepruar, te cilet
deklaruan se sa me siper u be me vullnetin e lire dhe te plote dhe nenshkruan para meje
noteres dhe une noterja e vertetoj sipas ligjit.

NOTERE

{%\ & ete Ca@“ e 4




SHOQERIA “MARO” sh.p.k

VENDIM 1
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE

Sot me date /4 <© % *.2000 (dymije) ne ortaket € shogerise “MARO” Sh.p.k Marsel
Skendo dhe Julien Roche morrem ne shqyrtim ceshtjen per blerjen ¢ kuotes se J ordan
Cacit nga shogeria “IBS” sh.p.k.

Nga diskutimet ne mbledhje rezulton se shogeria “MARO”sh.p.k eshie e rregjistruar
prane Rregjistrit Tregtar ne Gjykaten e Rrethit Tirane me vendimin Nr. 3258, date
29.03.1994, ¢ krijuar qe ne vitin 1992. Me kete shogeri ne baze te vendimit te Gjykates se
Rrethit Tirane, Nr. 17214, date 12.03.1992 te ndryshuar me vendimin Nr. 17214/2, date
22.12.1999, jemi bere ortak ne shogerine “IBS”sh.p.k se bashku me ortaket e tjere Jordan
Caci, Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siliqi. Jemi dakort ge si ortak te shogerise “IBS”sh.p.k te
biejme kuoten e ortakut Jordan Caci ge eshte 16.67% me vlere 8333.33USD. Kuoten do
t’ja blejme me vleren 50000USD shume e cila perfshin jo vetem vleren e kuotes prej
8333.33USD por edhe dividentet shogerise “IBS”sh.p.k gjate aktivitetit.

Me blerjen e kesaj kuote shogeria “MARO” sh.p.k mbetet ortake ne shogerine
“IBS”sh.p.k me kuoten 56.67% ne vleren 33333.33USD. Jemi dakot qe ne shogerine
“IBS”sh.p.k ne te mbetemi me kuoten 56%, ndersa Dhimiter Kekezi dhe [lira Siliqi te
kene kuoten nga 17% secili.

Shogeria “MARO”sh.p.k nga kuota 56% eshte dakort ge t’i transferoje tre ortakeve te rinj
qe do te hyjne ne shogerine “IBS”sh.p.k Fejzi Bozgo 5% me vlere 2500USD, Laura
Gjebrea 5% me vlere 2500USD dhe Janaq Qirko 5% me vlere 2500USD, me kusht qe
keta ortak te bejne shlyerjen nepermjet dividenteve qe do te realizohet nga fitimi 1
aktivitetit te shogerise “IBS”sh.p.k. ky veprim do te behet me akt noterial.

Per nenshkrimin e vendimit te shogerise “IBS”sh.p.k te kontrates se shitblerjes se kuotave
nga Jordan Caci, dhe per kontrate e transferimit te kuotave ne emer te shogerise
“MARO”delegohet te nenshkruaj administratori Marsel Skendo, i cili ka te drejte te
pranoje ne vendimin ¢ asamblese dhe miratimin ¢ administratorit te shogerise
“IBS”sh.p.k Fejzi Bozgo.

Megenese mbledhja e ortakeve te asamblese u miratua ne unanimitet u nenshkrua me
vullnet te lire nga ortaket ¢ pranishem.

Shoqeria “MARO”sh.p.k

Marsel Skendo Julieh Roche




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TIRANE
NR. 24 54REP

NR. 2+¢z2KOL

KONTRATE SHITJE-KUOTASH

Sot me date 26 {1457 2000, diten € 'U»Lére Dhomen e Noterise Tirane para meje
noteres Shpresa Kurti, u paragiten petsonalisht:

SHITESL: JORDAN CAGI, i biri i Aleksit dhe i Persefonit, lindur ne Tirane me
07.03.1950dhe banues ne Tirane, Rr.Abdyl Frasheri, P.16/1, me pashaporte Nr.
0315833

BLERESI: Shogeria “MARO”sh.p.k, regjistruar me vendim te Gjykates se Rrethit
Tirane Nr. 3258, date 29.04.1994, me administrator Z. Marsel Skendo, ne cilesine e
ortakut shogerise “IBS”sh.p.k

Te lartepermendurit jane madhor me zotesi te plote juridike dhe per te vepruar, te cilet
deklaruan se:

“Jordan Cagi si ortak ne shoqerine “IBS”sh.p.k zoteron 16.67% te kuotave te kapitalit
me vlere 8333.33 USD, shogeria “MARO”sh.p.k zoteron 50% te kuotes me vlere
25000USD, ndersa ortaket Dhimiter Kekezi dhe Ilira Siligi zoterojne 16.67% te
kapitalit secili me vlere nga 8333.33USD secili.

Jordan Caci deklaron se me vullnet te lire dhe te plote i shet shogerise
“MAROQ”sh.pk me ortaket Julien Roche dhe Marsel Skendo te cilet ne baze te
vendimit te asamblese se ortakeve kane pranuar te blejne kuoten 16.67% me vlere
8333.33USD.

Cmimi 1 shitblerjes eshte caktuar 50000USD, shume te cilen pala blerese ia likujdon
me nenshkrimin e kesaj kontrate shitblerje. Shitesi ¢ humbet te drejten e pronesise
mbi kuoten, ndersa bleresi behet pronar i kesaj kuote.

Ne keto rrethana redaktohet ky akt noterial i cili nenshkruhet me vullnet te lire dhe te
plote ne Zyren e Noterise Tirane”

Persa me siper u muar prej meje noteres ky akt i cili si u lexua dhe u gjet sipas
vullnetit te lire dhe te plote u nennshkrua prej sipas ligies dhe vertetohet prej meje
rregullisht.

Tiraneme 26 /h‘wj oo

SHITESI BLERESI
?&me Cage
JORD CACI SHOQERIA “MARO”SH.P.K

perfagsuar nga administratori c
MARSEL SKENDO vt _ & Keasle

NOTE
SHPRE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA EN OTERISE TIRANE ‘
NR.24SY REP

R 1¥3 KOL o flurmres oo Aol

KONTRATE TRAN gFERIMI KU OTASH

got me date 26 2000, diten et’mrwﬁé Dhomen € Noterise Tirane para meje

noteres Shpresa Kurti, U paraqiten P rsonalisht:

U paraqiten ortaket € shogerise «IRS”sh.pk:

1. Shogeria “MARO”sh.p.k, regjistruar me vendim te Gjykates s¢ Rrethit Tiran€ Nr.
3258, date 79.04.1994, me administrator 7. Marsel
Skendo. :

7. Fejzi BozZgo: i biri 1 Astrit dhe i Hatixhes, lindur ne Tirane, me 27 05.1950 dhe
banues ne 1irane Rr. Giik Kugali, P. Melrose, Ap.l,me leternjofiim AZ Nr.
0380173.

3. Janaq Qirko, 1 birl 1 Spiros dhe i Antigonit, lindur ne Tirane me 16.01 1956 dhe
banues ne Tirane Rr.M.Gjollesha, p.18, Shk.9, Ap.23 me leternjoftim UG
Nr.022203

4. Laura Gjebrea, € bija ¢ Rakit dhe € Ferziletit, lindur neé Tirane me 15.06.1967 dhe
panuese N Tirane RI. Shinast Dishnica, 13-Tirane, me leternjoftim QH
Nr.293901.

e

Te lartepermendurit jane madhore me sotesi te plote juridike dhe per te vepruan te
cilet deklaruan s¢. ‘

“Shoqeria “MARO”sh.p.k deklaron se s€ bashku me Dhimiter Kekezi, Iira Siliqt.
Fejzi Bozgom, Janaq Qirkon dhe Laura Giebrene jane ortak ne shogerine «1RS”sh.p.k.
Shogeria «MARQ” zoteron 66% te kuotes 5€ kapitallt me Jlere 33 000U gD, ortaket
Dhimiter Kekezi 17% € kapitalit me viere 8500 USD dhe Lhira Siligi zoteron 17% te

kapitalit me viere 8500USD.
Shogerise “MARO”sh.p.k me administrator Marsel Skendo, i autorizuar dhe ne baze

te vendimit 1€ asamblese 1€ shoqerise “MARO”sh.p K deklaron se me vullnet te lire
dhe te plote | iransferon nga kuota € 4 Fejzi Bozge 5% te kapitalit me vlere
1500USD, Laura Gjebrese 5% te kapitalit me vlere 1500USD dhe Janaq Qirkos 5% te
kuotave e kapitalit me Jvlere 2500 USD, t€ cilet e pranuai. Ky ransferim kuotash
behet me kusht g€ ortaket Fejzi Bozgo, Janaq Qirko dhe Laura Gjebrea do ta shiyejne
shumen perkatese prane shogerise “MARO”sh.p.k nga fiumet g€ do te realizohen ne
shogerine «1BS"Sh.pk nepermjet dividenteve. Ne momentin ¢ shlyerjes t¢ shumes s¢€
kuotes s€ kapitalit ata do te behen pronare te Kuotes perkatese prej 5%.

Me kete transferim kuotash shogeria “MAROsh.p-k mbetet me kuoten 51%, ndersa
Fejzi BoZg0, Laura Gjebrea dhe Janaq Qirko me nga 5% te kapitalit secili me viere
2500USD secill.




£
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SHOQERIA “IBS” sh.p.k

VENDIM I
ASAMBLESE SE ORTAKEVE TE SHOQERISE Ny 3

Sot me date /v \j}¢£7 ) 2000 {(dymije) ne mpledhjen e
Asamblese  S€ ortakeve te shogerise “Ips” sh.p.k, M€
pjesemarrjen e ortakeve: Jordan Cagi, Dhimiter Kekezl,

Tlira Siligi dhe Shcgeria “MARO” sh.p.k, nme administrator

Marsel Skendo, te cilet morren ne shgyrtim:

1. Kerkesen € 7 .Jordan Gag¢i per largim nga shogeria dhe
shitijen e kuotes shogerise “MARQ” sh.p.ki

2. Pranimin ne shogeri te tre ortakeve te rinj me kerkesen e
tyre: Fejzi Bozgoj Laura Giebrea dhe Janaqg Qirko

3, Miratimi per largim si administrator I shogerise Z.
Dhimiter Kekezil dhe emerimi administrator 1 kesaj
shogerie %. Fejzi Bozgo.

Nga diskutimet ne mbledhje rezultol se shogeria “IBS”sh.p-k

eshte rregjistruar me vendim te Gjykates se rrethit Tirane

me vendim Nr. 17214, date 12.03.1992 dhe ndryshuar mnme
vendimin Nr. 17214/2, date 22.12.1999. Kapitali I shogerise
eshte 50000 USD e ndare:

Shogeria “MARO” sh.p.k 50 % me vlere 25000.00 USD,

Dhimiter Kekezl 16.67% me vlere 8333.33U5D,

Jordan Caci 16.67% me vlere 8333.33 USD

Ilira Siligi 16.67% me vlere 8333.33 USD.

Jordan Caci ka bere kerkese per largim nga shogeria dhe

ruoten e tij ia shet shogerise “MARO” sh.p.k e cila pranoi

ta blere. Ortaket e shogerise Jjane dakort ge kuota prej

16.67% me vlere 8333.33 UsD te blihet nga Shogeria “MARO”

sh.p.k. Shogeria wWMARO”sh.p.k do ta hleje kuoten nda

72 . Jordan Gag¢i ne vleren 50000USD. Ne kete shume eshte

parashikuar jo vetem vlera e kuotes por edhe fitimet e

shogerise gjate aktivitetit nepermjet dividenteve. Ky

veprim te pehet me akt noterial.Nga momenti 1 nenshkrimit
te aktit noterial Jordan Cagi dhe Shogeria IBS”sh.p.k nuk
rane me te drejta dhe detyrime ndaj njeri—tjetrit.

Shogeria “MARO”sh.p.k pranon de€ wuotat e ortakve pas

plerjes te jene te plota 66% Shegeria “MARQ”sh.p.k me vlere

33000USD, Dhimiter Kekezi 17% te kapitalit me vlere
8500UsD, Ilira siligi 17% te kapitalit me vliere 8500USD.

- Shogeria “MARC”sh.p.k eshte dakort ge nga kuota prej 66%
me vlere 33C00USD te mbaje per vete 513 dhe t’Jju
transferoje te tre ortakeve te rinj ge pranojne te hyine
ne shogeri nga 5% me vliere 2500U0SD per secili, transferim




I cili do te behet me skt noterial dhe te tre ortaket e
rinj do ta shlyejne detyrimin prane ortakut Shogeria
“MARO” sh.p.k nga fitimi ge do te realizochet ne kompani
nepermjet dividenteve. Ne momentin e shlyeries se plote
te detyrimit te tre ortaket e rinj do te behen ortak te
kuctave.

. Ortaket kane rene dakort ge kuotat te jene te plota te
ndara si me poshte: Shogeria “MARO” sh.p.k 51% me vlere
2550008D

- Dhimiter Kekezi 17% me vlere 8500 USD

. Tlira Siligi me 17% me vliere 850C USD

- Fejzi Bozgo me 5% me vlere 2500 USD

Laura Gjebrea me 5% me vlere 2500 USD

Janaq Qirko me 5% me vlere 2500 USD

Administrator i kesa] shogeri emerchet Z. Fejzl Bozgo.

e perfundim te diskutimeve mbledhia € asamblese se

ortakeve,

VENDOSI:

e Shogeria “IBS” sh.p.k perbehet nga ortaket: Shogeria
“MARO”sh.p.k me kuoten 51% me vlere 25500USD, Dhimiter
Kekezi—me kuoten 17% me vlere 8500UsSD, Ilira siIigi me
kuoten 17% me vlere 8500USD, Fejzi Beczgo 5% me viere
2500USD, Laura Gjebre 5% me vliere 25000SD dhe Janagqg Qirko
5% me vlere 2500USD. -

e Administrator I shogerise do te jete Z. Fejzi Bozgo.

¢ Te depozitohet vendimi I asamblese Se pashku me shitjen
dhe transferimin e kuotave prane Rregjistrit Tregtar ne
Gjykaten e rrethit Tirane duke u bere shenimi ne kollonen
perkatese

Sa siper u nenshkrua me vullnetin e lire te ortakeve.

CRTAKET

Shogeria “MARO” sh.p.k e perfagsuar nga administratori
7 .MARJEL SK

)~

JORDAN CA DHIMITER KEKEZI )
W) DY RO

ILIRA SILIOI AQE-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHO ?NOTERE\IE TIRANE
Nr.3 Rep.
N HO Kol jo
VENDIM
!

MBLEDHJES SE ORTAKEVE
TE SHOQERISE INFORMATION BUSINESS SYSTEM SHPK

Ne Tirane, sot me date _l_}__.04.2007, ne seline e shogerise Information Business System
(“I1BS") Shpk., perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, ortaket e shogerise
1BS Shpk. mbajne mbledhjen e asamblese se ortakeve per te diskutuar e vendosur mbi
pikat e meposhtme te rendit te dites:
«  Miratimi i transferimit te titullit te pronesise mbi 1 7% te kapitalit themeltar fe
shogerise, te zoteruar nga Znj. Mira Siligi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si dhe §
kontrates respektive per transferimin e ketij titulli pronesie;
s Ndryshimi i nenit 8, paragrafi 2 dhe 3 i statutit te shogerise,
v« Te ndryshme.

Jane te pranishem ne mbledhje ortaket:
- w., zoterues | 51% fte kapitalit themeltar te shoqgerise, |
perfagesuar nga £. Marsel Skendaj;
- Znj. lira Siliqi, zoteruese e 17% te kapitalit themeltar te shogerise;
. Z. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shoqerise;
. Z.Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeitar te shogerise;
. Z.Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise.
Mungon:
- Znj. Laura Gjebrea, zoteruese € 5% te kapitalit themeltar te shoqgerise, per arsye

se eshte jashte territorit te Shqiperise.

Kryetari i mbledhjes caktohet Z. Dhimiter Kekezi i cili zgjedh ne cilesine e sekretarit Znj.
Katerina Gjika, e cila pranon.

Kryetari pasi verifikon dokumentacionin perkates, dekiaron se jane te pranishem ortaket e
saj, te cilet zoterojne 95% te kapitallt te shogerise 1BS Shpk. Megjithate, megenese
diskutimet dhe vendimet do te merren ne lidhje me rendin e dites qe i korrespondon
shities se pjeseve te kapitalit themeltar te zoteruara nga ortakja, Znj. lira Sifiqi, kjo &
fundit nuk do te marre pjese ne votim. Duke mos marre parasysh pergindjen qe ortakia
Znj. llira Siligi ka ne kapitalin themeltar, do te votojne ortaket qe zoterojne 78% te kapitalit
te shogerise.
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Ne keto kushte, medenese quorumi per mbiledhjen e asamblese se ortakeve eshte arritur,
mbledhja e kesaj asambleje konsiderohet rregullisht @ mbajtur dhe vendimet e marra nga
kjo asamblé Ho te konsiderohen te viefshme.

Ne viiim Kryefari e dekiaron mbledhjen te hapur per te diskutuar dhe vendosur mbi pikat
e-t[eﬁgd“?t

N0V

'\Qq“wme piken e pare te rendit te dites:

1. Miratimi i transferimit te titullit te pronesise mbi 179% te kapitalit themeltar le

shogerise, te zoteruar nga Znj. Mira Siligi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si dhe i
kontrates respektive per transferimin e ketif titulli pronesie
Pas diskutimesh, mbledhja e ortakeve me unanimitet votash te anetareve te pranishem:
VENDOSI:
«Te miratoje transferimin e titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit themeltar te
shoqerise IBS Shpk., te zoteruar nga Znj. llira Siligi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si

dhe i kontrates respektive per transferimin e ketij titulli pronesie”.

Rrjedhimisht, pas transferimit te pronesise, struktura e pronesise mbi pjeset ©
kapitalit te shoqerise 1BS Shpk. do te behet si me poshte:

« Shogeria Maro Shpk., zoterues | 51% te kapitalit themeltar te

shoqerise;

e Z. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te
shoqgerise;

« Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te
shoqerise;

« Z. Fejzi Bozgo, zoterues | 5% te kapitalit themeltar te shogerise;

« Z. Janag Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise;

e Znj. Laura Gjebrea, zoteruvese e 5% fte kapitalit themeltar te
shoqerise;

Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites:
2. Ndryshimi i nenit 8, paragrafi i dyte dhe i trete i statutit te shoqerise;
Pas diskutimesh, mbledhja e ortakeve me unanimitet votash te anetareve te pranishem:
VENDOSE
“Me transferimin e titullit te pronesise mbi pjeset e kapitalit themeltar qe |
korrespondojne 17% te ketij kapitali nga Znj. \lira Sillgi tek Z. Gjerdj Skendaj, te
ndryshoje neni 8, paragrafi i dyte dhe trete i statutit te shogerise IBS Shpk., si me

poshte vijon:

Neni 8
w2, Kapitali i shoqerise zoterohet nga ortaket si me poshte vijon.

st
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KONTRATE PER SHIT-BLERJE KUOTASH \*

Ne Tirane, sot, me &.0#2007. perpara meje noterit, anetar i Dhomes\;o.@tegqygjiréne, u
paraqiten palet e meposhtme te cilet me deklaruan se duan te lidhin kete Kontrate per Shit-
Blerjen & Kuotave (me poshte quajtur “Kontrata”):

Znj. Nira Siliqi, shtetase shqiptare, lindur me 29.01.1961, ne Tirane, banuese ne
adresen: Rruga e Kavajes, Pail. 55, Shk.1, Ap. 7, Tirane, mbajtes e pasaportes nr.
Z0870092 person madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar, (me poshte quajtur
“Shitesi’);

dhe
« Z. Gjergj Skendaj, shtetas shgiptare, lindur me 29.08.1981, ne Tirane, banues ne
adresen: Rruga Dervish Hima nr. 1, Tirane, mbaijtes i pasaportes nr. 710114111,
person madhor dhe me zotesi te plote per te vepruar (me poshte e quajtur “Bleresi’);
MEQENESE

A. Shitesi zoteron 17% te kapitalit te shogerise Information Business System Shpk., nje

shoqeri me pergjegjesi te kufizuar e krijuar dhe ge zhvillon aktivitetin e saj ne baze te
legjislacionit te Republikes se Shqiperise, regjistruar me vendimin nr. 17214, date
21.04.1997, te Gjykates se Rrethit Gjyqesor Tirane, me seli ne adresen: Rruga
Dervish Hima, nr. 1, Tirane, Shgiperi (me poshte quajtur “Shogeria”), me kapital
50.000 {pesedhjete mije) dollare amerikane, i ndare ne 5000 (pesemije) kucta me
viere nominale 10 dollare amerikane secila;

Bleresi deshiron te bleje te gjithe kuotat e zoteruara nga Shitesi ne Shogeri ge
perfagesojne 17% te kapitalit te Shoqerise;

Shitesi deshiron ti shese Bleresit 17% te kapitalit te zoteruar prej tij ne Shoqeri dhe
sipas nenit 9 te Statutit te Shogerise deklaron se kjo shit-blerie e kuotave eshte
miratuar me vendim te Asamblese se Ortakeve te Shogerise.

Duke patur parasysh sa me lart palet bien dakort per sa vijon:

NENI1

SHITJA DHE BLERJA E PJESEVE TE KAPITALIT THEMELTAR

Shitesi | shet Bleresit dhe Bleresi blen nga Shitesi sipas kushteve te parashikuara ne kete
Kontrate, 17% kapitalit themeltar te zoteruar nga ky i fundit ne Shogeri, kundrejt cmimit
75.000 dollare amerikane (shtatedhjete e pese mije), me poshte i quajtur “Cmimi i
Shitjes”.




NENI 2
GMIMI | SHITJES DHE MENYRA E PAGESES

2.1 Blerggﬂg&u@ uaje me para ne dore Shitesit Cmimin e Shitjes, si me poshte vijon:

-7

2.1.uoieﬁ%{dhjete mije) dollare amerikane jane paguar perpara nenshkrimit te kesaj
kontrate;

2.1.2. 45.000 (dyzete e pese mije) dollare amerikane do te paguhen ne ilogarine bankare te
Shitesit prane Bankes Amerikane, sipas specifikimeve te Shitesit, brenda dates 15
prill 2007, por ne asnje rast nuk do te paguhen me heret se depozitimi i kesaj
kontrate dhe i vendimit te asamblese se ortakeve qe e miraton kete shit-blerje
kuotash prane Regjistrit Tregtar.

2.2 Te gjitha detyrimet tatimore, te cilat rrjedhin nga transferimi i aksioneve sipas kesaj
Kontrate dhe ge mblidhen sipas legjislacicnit shqiptar, do te konsiderchen te perfshira ne
Cmimin e Shitjes te percaktuar ne nenin 1 me lart. Gjithashtu, Bleresi pranon te paguaje
te gjitha taksat e pulles, dokumenteve, ose regijistrimit, qe rrjedhin nga ¢do pagese per
hartimin, dergimin ose regjistrimin ne lidhje me kete Kontrate.

2 3 Me nenshkrimin e kesaj kontrate, Bleresi menjehere fiton pronesine mbi 17% te kapitalit
themeltar te Shogerise dhe Shitesi zhvishet nga ¢do e drejte pronesie, dividenti dhe nga
te drejtat ne administrimin e Shoqgerise, si dhe nga ¢do e drejte tjeter ge rrjedh nga
soterimi i 17% te kapitalit themeitar te Shogerise.

NENI 3
DETYRIME, DEKLARIME DHE GARANCI

3.1. Shitesi deklaron dhe garanton se: (i) eshte zoteruesi i 17% te kapitalit themeitar te
Shogerise (i) pjeset e kapitalit themeltar jane nenshkruar dhe shiyer plotesisht nga
Shitesi (iii) pjeset e kapitalit ge do transferohen jane te lira nga gdo barre ose pretendim i
te treteve (iv) ortaket e Shoqerise kane miratuar transferimin e 17% te kapitalit themeltar
te Shogerise i cili eshte objekt i kesaj Kontrate, (v) kjo Kontrate perben detyrim ligjor, te
viefshem, te detyrueshem dhe te pashmangshem per Shitesin.

3.2 Bieresi deklaron dhe garanton se kio Kontrate eshte nenshkruar rregullisht dhe perben
nje detyrim te ligjshem dhe te ekzekutueshem ndaj Bleresit ne perputhje me kushtet e
parashikuara ne to.

3.3.Ne rast se Bleresi nuk paguan ¢mimin e pjeseve te kapitalit te percaktuar ne nenin 2.1.2.
te kesaj konirate ne perputhje me kushtet e parashikuara ne nenin 2.1.2., me siper dhe
ne veganti me regjistrimin dhe depozitimin e kesaj kontrate dhe vendimit te asamblese se
ortakeve te Shogerise prane Regjistrit Tregtar apo ne rast se kjo kontrate apo ¢do
miratim i kesaj kontrate nga ortaket e Shogerise nuk regjistrohet apo depozitohet prane
Regjistrit Tregtar, pronesia mbi 17% te kapitalit te Shogerise i kthehet Shitesit. Ne kete
rast, Shitesi detyrohet te ktheje Bleresit pagesen e gmimit te shitjes sipas nenit 2.1.1. te

kesaj kontrate.




NEN! 4
TE NDRYSHME

W
.‘(R\

Kjo Kontrate per i %'g dhd nenshkruhet ne kater kopje ne gjuhen shaipe dhe ky akt perben
te gjithe marreve s @“.e.@ rritur midis paleve, premtimet, deklarimet, garancite ne lidhje me
objektin e kesaj £ . Asnje ndryshim i kesaj Kontrate nuk do te jete i viefshem nese nuk
behet me shkiiii dhe nenshkruhet nga secila pale ose perfagesues te autorizuar rregullisht
nga secila pale.

NENI 5
LIGJI | ZBATUESHEM DHE ZGJIDHJA E MOSMARRVESHJEVE

5.1.Per geshtjet te cilat nuk jane parashikuar ne kete Kontrate apo ge mund te rriedhin prej
saj do te zbatohet legjislacioni perkates ne fugi ne Republiken e Shqiperise i cili eshte
ligji | zbatueshem per kete Kontrate.

5.2.Gdo mosmarrveshje ge mund te linde midis paleve te kesaj Kontrate ne lidhje me
zhatimin apo interpretimin kesaj Kontrate, nese nuk zgjidhet ne mirekuptim mes vete
paleve, do te zgjidhet nga Gijykata e Rrethit Gjygesor Tirane, vendimet e se ciles jane te
ankimueshme sipas dispozitave te Kodit te Procedures Civile te Republikes se
Shgiperise.

Une Noteri, e lexoj tekstin e ketij akti me ze te larie dhe te kuptueshem paleve, Znj. llira Siligi

dhe Z. Gjergj Skendaj, te cilet pasi me dekiaruan sé e kuptuan tekstin e ketij akti i cili eshte

ne perputhje te piote me theniet dhe vulinetin e tyre, & nenshkruajne ate rrequllisht ne

pranine time, dhe une Noteri vertetoj sa me siper sipas ligjit ne fuqi sot me _l}__ 042007

SHITESI BLERESI

ilira Sitiqi Gjergj Skendaj .
oo Sl Gnrun M
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
GJYKATA E RRETHIT GJYQESOR TIRANE
ZYRA E REGJISTRIT TREGTAR

Tirane, me 24.04.2007

VERTETIM
“MARO” SH.P.K.

Me vendimin Nr.3258 date 29.03.1994 te Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane
eshte regjistruat si person juridik shogeria “Mato” sh.p.k; me seli ne Tirane, Re. Fadil
Rada, nr. 11; me kapital themeltar 10.000.000 leke; me afat mbi 10 vjer; me ortak
themelues zMarsel Skendo dhe z. Julien Roche; me administrator z.Matsel Skendo;
me objekt veprimtarie ne fushen e tregtimit dhe industriale te marre pjese me aksione
ne cdo ndermartie shqiprtare apo te huaje te jape me qira te mira materjale te
tundeshme e te patundeshme te importoje te shese t¢ jape me qgira gjishka qe
tundeshme.

Ndryshime te metejshme nuk ka.

SEKRETARE E T/TREGTAR

Besa BE
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Kerkuesi: Shogeria Information Business System Shpk.,\q'eil se[bm“.adr sen: Rruga
Dervish Hima, Tirane, Shaiperi, perfagesuar Adm isEraton L 4j, Z. Dhimiter
Kekezi.
Objektl: Depozitim ne Regjistrin Tregtar te Vendimit te Asamblese te shogerise

information Business System Shpk., te dates 13.04.2007, Procesverbalit te
Mbledhjes se ortakeve te shoqerise te dates 13.04.2007 dhe kontrates se
shitblerjes se kuotave te kapitalit te shoqerise information Business System
Shpk., te lidhur me date 13.04.2007, midis Znj. llira Siligi dhe Z. Gjergi
Skendaj.

Baza Ligjore: Ligji nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligji nr. 7667,
date 28.01.1993 “Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar
nga shogerite tregtare”.

Tirane, me ’5 .04.2007
>
D8 oefpo 2o 2Lt
GJYKATES SE RRETHIT GJYQESOR, TIRANE LeheeR edle 2€fLe
a? preoe OL

Information Business System Shpk. (“IBS") eshte nje shogeri me pergjegjesi te fizuar, e
regjistruar ne Regjistrin Tregtar me vendimin nf. 17214, te dates 12.03.1992,
Rrethit Gjygesor, Tirane, me seli ne adresen: Rruga Dervish Hima, Tirane, ge

administratori i saj Z. Dhimiter Kekezi.

Me date 13 Prill 2007, ortaket & shogerise IBS Shpk. kane gen, f ‘ % 5

- Te miratojne transferimin € titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit té%é?f%ﬁe’é et
shogerise 1BS Shpk, te zoteruar nga Znj. llira Siligi, ne favor te Z. Gjerg] gﬁda' i -
dhe i kontrates respektive per transferimin e ketij titulli pron‘e/siv ) % 24 7>

/
Rrjedhimisht, pas transferimit te pronesise, struktura e pronesise mbi pjeset e

kapitalit te shogerise IBS Shpk. do te behet si me poshte: W

Shogeria Maro Shpk., zoterues i51% te kapitah'\ emeitar te shoqen’g;% /S ?f' I

7. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitaliy't Mﬁ‘se; 4 _

Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitali theng' ar'te shog se” / /’7/@

Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise; Q//; 2GS o ¢~
<

Z. Janagq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themelfef te sho rise; _ \, o
Znj. Laura Gjebrea, zoteruese € 5% te kapitali e yCec 7 &

. Me transferimin e titullit te pronesise mbi pjeset e kapite’ﬁy ﬁen%lér;q/e/i 710 - /‘7

korrespondojne 17% te ketij kapitali nga Znj. llira Siliqi tek Z. Gjerg] Skendaj, te
HE IS G-6F




ndryshojne nenin 8, paragrafi i dyte dhe trete i statutit te shogerise IBS Shpk., si me

poshf€ yijon:
Ngni 8
B2 Kapitali i shogerise zoterohet nga ortaket si me poshte vijon:
N’g;ﬁ%-z{, Shoqeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shogerise;
_TIR _bf,\ \ 7. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeitar te shogerise;

» 2. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shoqgerise;
Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeitar te shogerise,

Z. Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqgerise;

e Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te shogerise

Pas ketij ndryshimi te nenit 8 te statutit te shoqierise, ky nen shkruhet si me poshte:

Neni 8

“1. Kapitali themeltar i shogerise eshfe 50.060 USD, i cili perbehet nga derdhjet e
kontributeve ne para si dhe eshte i ndare ne 5.000 pjese me viere nominale 10 USD
secila.

2. Kapitali i shogerise zoterohet nga ortaket si me poshte vijon:
e Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shogerise
o Z Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shoqerise;
o Z Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeitar te shoqerise;
e Z Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise,
e Z Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
e Znj Laura Gjebrea, zoteruese € 5% te kapitalit themeltar te shogqerise,

3. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te tij, ortaket
kane te drejte te nenshkruajne dhe shlyejne pjeset e reja ne menyre proporcionale.

4. Te gjitha pjeset ge perbejne kapitalin themeltar nenshkruhen plotesisht dhe me
pas shperndahen ndermjet ortakeve.

5. Bashkimi i te gjitha pjeseve te kapitalit ne nje dore te vetme nuk sjell prishjen e
shoqgerise.”

- Te autorizojne Administratorin e shogerise, Z. Dhimiter Kekezi per te kryer,
personalisht ose nepermjet personave te trete qe ai mund te caktoje, te gjitha
veprimet e nevojshme per depozitimin e vendimeve te Asamblese ne Regiistrin
Tregtar prane Gjykates se Rrethit Gjygesor Tirane ne perputhje me legjislacionin
shqiptar dhe prane organeve tatimore si dhe te kryeje te gjitha formalitetet e
nevojshme ge kane te bejne me Asamblene ne fiale.

Gjithashtu, me kontraten e dates 13.04.2007, mbi shitblerjen e kuotave ge Znj. llira Siliqi
zoteron ne kapitalin e shogerise IBS Shpk., Znj. llira Siligi i transferon titullin e pronesise mbi
17% te ketij kapitali Z. Gjergj Skendaj.




Ne mbeshtetjq: Ligjit nr. 7638, date 19.11.1992 “Per shogerite tregtare” dhe Ligjit nr. 7667,
date 28.01.1993\"Per regjistrin tregtar dhe formalitetet ge duhen respektuar nga shoqerite
tregtare” ;t,;kerk jme Gjykates te depozitoje prane regjistrit tregtar, Vendimin e dates

1BS Shpk., procesverbalit te mbledhjes se

13.04.20p7de a mblese se ortakeve te shogerise
trates se shitblerjes se kuotave te kapitalit te kesaj

ortakavé"ttig‘gé'éaj shogerie dhe te kon
shoqej]g"” 4hur me date 13.04.2007 midis Znj. llira Siligi dhe Z. Gjergj Skendaj.

KERKUESI
INFORMATION BUSINESS SYSTEM SHPK

O Jsen (LA

Dhimiter Rekezi
Administrator

REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOM@E NOTEREVE TIRANE
Nr.3f rep.
Nr. _— kol
VERTETIM
Une Noteri i Dhomes se Notereve Tirane, lexoj me ze te larte tekstin e ketij akti. Z. Dhimjter
Kekezi, administrator i shogerise information Business System Shpk., lindur me /18/500
ne 1\ ~ panues ne Y\\A 9w T . mbajtes i pasaportes nr. 0l o cili
njihet me permbajtjen & ketij dokumenti dhe pasi ai e gjen permbajtjen e kesa] kerkese ne
e e te lire, e nenshkruan ate rregullisht ne pranine time dhe

perputhje me vullnetin e tij te plot
une Noteri vertetoj kete akt sipas ligjit, sot me date _'_§ prill 2007.
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E NOTERISE TTIRANE
NR. j,q‘a’z. REP

it o ¥ ot

VERTETIM
5.t me date 26 5000 (dymije): diten e ‘f547’%ene
mé homen € Noterise irane, para melje Noteres shpresa Kurti

/ e seli ne rrugel e spurresit”’ mu paraqit: shogeria “IBS”
sh.p. K/ perfaqual nga: shogeria “MARO”sh.p.k me
administrator 7. Marsel skendo, 1 piri 1 Zagolllt, banues
ne Tirane, rregjistruar D€ Giykaten & Rrethit Tirane me
vendim Nr.3258, date 29.03.1994; phimiter Kekezi, 1 piri 1
Nikos che i andronigit, lindur ne Tirane me 06.08.1959,
panues nhe Tirane RI. Sami Frasheri, P.2/3, ap.7, we
Leternjoftim A7 Nr.053023; Jordan Caci, T biri I Aleksit
dhe 1 persefonit, 1indur ne Tirane me 07.03.1950, phanues ne
Tirane, RI. Abdyl Frasheri, p.le/1l me pashaporte Nr.
03158337 Ilira siligi, © pija e Kocit dhe e 0llges, hanuese
ne Bari, ITALI, RE. gnrico Totl, Nr.47 me pashaporte Nr.
0425093 shogeri e rreqjistruar ne€ Gjykaten € rRrethit
Tirane me vendimin Nr.l7214, date 22.12.1999,dhe ndryshuar
me vendim.Nr.l7214/2, date 29.12.1999, e Kod Fiskal
3801791, me sell ne Tirane, Tirana Trade Center, Rr. ©
purresit Nr.1l, madhore me zotesi te plote juridike, te
cilet me deklaruan se S5a siper eshte vendim I asamblese S€
ortakeve te shogerise »1ps” sh.p.k Nr.3 i redaktuar jashte
kxesal] 2Zyre dhe te cilet nenshkruar me vullnetin € tyre te

1ire dhe te plote perpara neje ne Zyren € Noterise Tirane.
Une noterja € verteto] rregullisht.

NOTERE
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SHOQERIA “IBS” SHPK

o1/ 6/ 20°7 2,

e -
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/3. 0k Loo? \

~ Shogeria “IBS” sh.p k e rregjistruar rregjistruar ne Giykaten ¢ Rrethit T%ra\i'ng r\gle i '

vendim Nr. 17214, date 12.03.1992,

KERKESE DREJTUAR: Gjykates se Rrethit
Tirane (Regjistrit Tregtar) " mw
I A bt

OBJEKTI: Kerkohet depozitimi i dokumentave

prane Rregjistrit Tregtar per ndryshim te ortakeve

dhe kuotave ne baze te Ligjes Nr. 7667, dat f
28.01.1993 “Per Rregjistrin Tregtar”. Al

ndryshuar me vendime te mevoneshme, eshte €

rregjistruar si person juridik me ortaket Jordan Cagi, Dhimiter Kekezi, Ilira Siligt dhe 6.C- 3w
Shogeria “MARO”Sh.p k e perfaqsuar nga Marse! Skendo. Admionistrator i shogerise . 990
eshte Dhimiter Kekezi. Me vedimin e asamblese Nr. 3, date , eshte vedosur:

_ Miratimi per largim nga shogeria e ortakut Jordan Caci, shitja ¢ aveteti 16.67% ﬁl ‘
me vlere 8333.33 USD, me akt noterial shogerise “Maro”, * “

Pranimi ne shogeri ¢ tre ortakeve ne

Qirko, te cileve ju jane transferuar me akt noterial nga shogeria “MARO”sh.p .k nga 5%,
te kapitalit secili me vlere 2500 USD, te cilet do t’ia likujdojne shogerise “MARO”sh.p
me fitimiet e dividenteve te shogerise “IBS”sh.p k; me kete ndryshim ortaket e shogense

Shogeri Fejzi Bozgo, Laura Gjebrea dhe Janaq olf 26\ Wore,,

U 203

“IBS”sh.p.k jane :

Shogeria “MARO”sh.p k me kuote 51% me vlere 25 500 USD, ﬂr L2
Dhimiter Kekezi me kuote 17% me vlere 8500USD,

Tlira Siligi me kuote 17% me vlere 8500USD, - X ( Danolin_, 1 -Q\MO-

Fejzi Bozgo me kuote 5% me vlere 2500 USD; ehds i, W ]

Laura Gjebrea me kuote 5% me vlere 2500U8D, .

~ Janaq Qirko me kuote 5% me vlere 2500 USD, o 144 Loow
Administrator i shogerise “IBS”sh.pk, emerohet Z Fejzi Bozgo, i cili ka te drejte te

firmosi kerkesen dhe te depozitoje dokumentat prane gjykates. Bashkengjitur kerkeses F'hlu,
eshte edhe vendimi i asamblese se shogerise me ndryshimet perkatese. Kerkesa pasi u

lexua dhe u gjet sipas vullnetit te administratorit, u nens%sipas ligies dhe
W 3 ‘ g 2-000

vertetohet prej meje rregullisht.

Shoqeria “IBS”’sh.p.k
Administratori Feyzi Bozgo

Yel2 200
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Data : 21 Dhjetor 1999

KERKUESI : SHPOQERIA INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS (I.B.S.SHPK) ME
ADMINISTRATOR DHIMITER KEKEZI

ME OBJEKT :NDRYSHIMIN . ADMINISTRATORIT TE SHOQERISE

Gjykates se Rrethit Tirane

Me vendim te asamblese se ortakeve te shocerise date 7 Dhjetor 1999, eshte vendosur
ndryshimi i administratorit te shogerise nga Z. Niko Frasheri , tani emerohet Z. Dhimiter
Kekezi.

Kerkoj ge ky ndryshim te pasqyrohet ne regjistrin tregtar, skeden dhe formalitetet ¢ kesaj
shoqerie te istitucionit tuaj

ADMINISTRATORI y

Dhimiter Kekezi },‘0
“]J (Paks - m—w‘é«w// N/\Q ‘

@lbmﬁf{le-e\%éuew_ (_69 I \Pp

of
oY \
REPUBLIKA E SHQIPERISE ¢ \3-(
Noteria Tirane. 33..( A
Nr g;__s Rep @R’ @?j“
Vertetim Sb\ﬂ

Vertetoj se sot me date L7 Dhjetor 1999, para meje noteres u paraqit kerkuesi Dhimiter
Kekezi, ortak i shogerise Information & Business System, per identitetin e te cilit u sigurova
nga leternjoftimet perkatese , madhor dhe me zotesi per te vepruar, i cili deklaroi se sa me
siper u be me vullnetin e tij te lire ddh te plote dhe nenshkroi para meje noteres dhe une
noterja e vertetoj para ligjit

.1 DEC B
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REPUBLIKA E SHQIPERISE
SHOQERIA "INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS”

KERKESE

KERKUES!: Niko Frasheri i dtl. 1964, lindur e banues ne Tirane, Bulevardi
Deshmoret e Kombit, Pall. 64. Shk 1.Ap7 me cilesine e administratorit te
shoqgerise.

OBJEKTI: Depozitim i vendimit te asamblese se QOrtakeve te shoqerise :
INFORMARION & BUSINESS SYSTEMS shpk. date 01.04.1998 per ndryshimin e
administratorit te shogerise

PERPARA GJYKATES SE RRETHIT
TIRANE

Me vendim nr. 17214 date 21 prill 1997 te Gjykates se Rrethit Tirane eshte
regjistruar si person juridik shoqeria me pergjegjesi te kufizuar INFORMATION &
BUSINESS SYSTEMS shpk. me ortak JORDAN Cagi, Dhimiter Kekezi, llira Siliqi,
dhe shogeria MARO perfagesuar nga Marsel Skendo, me administrator Jordan Caci
dhe Dhimiter Kekezi me seli ne Tirane Rruga e Durresit No 1.

Me Vendim te Asamblese se Ortakeve te dates 01.04.1998 eshte vendosur
ndryshimi i administratorit te shogerise nga zoterinjte Jordan Cagi, Dhimiter
KEKEZ| tani emerohet administrator i jashtem Z. Niko Frasheri

Kekojme te behen ndryshimet p katese ne Skeden e kesaj shogerie ne
Zyren e Regjistrit Tregtar. )901;’;

PM)}Q- . ADMINISTRATORI

g0
o ()Qy}(@ €, Niko Frasheri ,
(Ge 7 Hito froolede]

1 “
REPUBLIKA E SHQIPERISE (* .
NOTERIA TIRANE —\ s
nr L 07 Rep. % ?&
Nr.__r~—___Kol

VERTETI

Vertetoj se sot me date&105.1998, para mejes noteres u paragiten kerkuesit
Jordan Caci, Dhimiter Kekezi, llira Siligi, shogeria MARO shpk, perfagesuar nga Z.
Marsel Skendo, ortake te shogerise INFORMATION & BUSINESS SYSTEMS shpk.
per identitetin e e te cilit pasi u sigurova nga leternjoftimi perkates, madhor me
zotesi te plote juridike per te vepruar, i cili deklaroi se sa me siper u be me
vullnetin e tij te lire dhe te plote dhe nenshkroi para meje noteres, dhe une noterja
e vertetoj sippas ligjit. i
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(35)BANKA ¢ sy,
! BJTIRANES

DEPARTAMENTI I DEPOSITES

Tirane, me 05.03.1997

VERTETIM

Sipas kerkeses se Firmes 1.B.S. Banka e Tiranes, Dega e Tiranes
konfirmon se Firma e mesiperme ne momentin e leshimit te ketij vertetimi
zoteron ne nje llogar rrjedhese ne Dollare Amerikan (USD) nje shume
prej pese shifrash, jo me pak se 50,000 USD (pesedhjet mije dollar
amerikan).

BANKA E TIRANES
RANE




REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE TIRANE

Nr. /ﬂllég Rep.

Nr. K23 Kol

PROKURE

Ne Tirane, sot me 2&'01- 1997 (nje mijg,e neptegint e
nentedhjete e shtate), para meje, noteres (27 , u
paragit personalisht i Perfagsuari, JULIEN ROCHE, A biri i
Robertit, lindur me 1954, banues ne Durres, villa 11, ish-Blloku,
madhor e me zotesi te plote per te vepruar, per identitetin e te
cilit u sigurova ndga leternjoftimi i tij, 1 cili deklaroi, se
vendosi dhe emeroi zotin MARSEL SKENDO, i biri i Zagollit, me
panim ne Tirane, Rr. Fadil Rada, P.1/28, te jete Perfagsues i
ligjshem dhe i vertete i te Perfagsuarit, me te drejta te plota
per ta zevendesuar ate, si dhe me te drejta dhe autoritet te
plote, ge ne emer dhe per llogari te te Perfagsuarit te
nenshkruaje me firmen e tij te gjitha dokumentat si dhe te
paragitet perpara cdo institucioni shteteror ose shogeror, ose
edhe te kryeje veprime te tjera, kur ato jane te nevojshme ose te
pershtatshme ne lidhje me ndjekjen e procedurave dhe ndryshimin e
Statutit te Shogerise IBS (shpk).

Cdo veprim i mesiperm i ndermarre nga Perfagsuesi nepermjet
ketij Akt-Perfagesimi quhet i ratifikuar, konfirmuar dhe aprovuar
sikur te jete kryer nga vete i Perfagsuari.

Ne prani time, si person i autorizuar ligjerisht, kjo

prokure u nenshkrua nga 1 Perfagsuari m ullnetin e tij te lire,

me f O- 1997.

JULIEN RoqﬂE

Tirane, me & 0. 1997.
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KERKESE

GJYKATES SE RR

Ne te nenshkruarit, Jordan Caci dhe Dhimit® |-
administratore te Shogerise IBS shpk, i pa
per regjistrimin ne Regjistrin Tregetar te’
ctila ka per objekt: :
Shogeria ka per objekt te veprimtaris:
- tregtimin e mallrave brenda vendit e te .
paisjeve e pjeseve elektronike, informatike
telekomunikacionit, linja e makineri, te p -
kembimit, si dhe mallra dhe pajisje te tje: |
tregetohen; -
- kryerjen e detyres sge komisionerit, te a: | s
ndermjetsit ose/dhe te perfagesuesit te fi: | 3= s | e
Bashkangjitur paragitet, Akti i Themelimit {Kontrata) dhe
Statuti i Shogerise dhe vertetimi i depozitimit te kapitalit.
Mbetemi ne shprese ge kerkesa jone do te plotesohet.

(e

Dhimiter Kekezi
Administrator

Per Shogerine IBS shpk,

Joxdan/ Caci
Adminisgtrator

REPUBLIKA E SHQIPERISE
ZYRA E NOTERISE TIRANE
Nr. 3 Prot
Nr. Col.

VERTETIM

Sot, perpara meje, noteres Dﬁ%ﬁ%f .629(&; , U paraqit g
Jordan Cagi, i biri i Aleksit me banim ne Tirane Rr. Xhezmi Delli,
Nr.6, dhe z. Dhimiter Kekezi, i biri i Nikos me banim ne Tirane
Rr. Asim Vokshi, P.120/7, per te cilet u binda pasi pashe
latarn i afedmar TToh G Ut me zotesi te plote per te

-t HILLIMY | ashte zyres se noterise dokumentin

: tyre te lire e nenshkruajne ate,

-
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REPUBLIKA E SHQIPERISE

DHOMA E NOTEREVE TIRANE AT
Nr..’>:] }jRep. / S
Nr. J;_Oﬂ Kol. g.';";; '
/2‘ 1':{"". )
PROCESVERBAL b
MBLEDHJES SE ORTAKEVE :
TE SHOQERISE INFORMATION BUSINESS SYSTEM SHPK lﬁ}j«/’

Ne Tirane, sot me date IB .04.2007, ne seline e shogerise Information Business
System (“IBS") Shpk., perpara meje Noterit te Dhomes se Notereve Tirane, ortaket e
shogerise |BS Shpk. mbajne mbledhjen e asamblese se ortakeve per te diskutuar e
vendosur mbi pikat e meposhtme te rendit te dites:

»  Miratimi i transferimit te titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit themeltar te
shogerise, te zoteruar nga Znj. llira Siliqi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si dhe i
kontrates respektive per transferimin e ketij titulli pronesie;

= Ndryshimi i nenit 8, paragrafi 2 dhe 3 i statutit te shoqerise,

« Te ndryshme.

Jane te pranishem ne mbledhje ortaket:

. Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te shogerise, i
perfagesuar nga Z. Marsel Skendaj;

- Znj. llira Siliqi, zoteruese e 17% te kapitalit themeltar te shogerise,

- Z. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shogerise;
- 2. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeitar te shogerise;

- Z.Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise.

Mungon:
- Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te shogerise, per arsye
se eshte jashte territorit te Shgiperise.

Kryetari i mbledhjes caktohet Z. Dhimiter Kekezi i cili zgjedh ne cilesine e sekretarit Znj.
Katerina Gjika, e cila pranon.

Kryetari pasi verifikon dokumentacionin perkates, deklaron se jane te pranishem ortaket e
saj, te cilet zoterojne 95% te kapitalit te shoqerise IBS Shpk. Megjithate, megenese
diskutimet dhe vendimet do te merren ne lidhje me rendin e dites qe i korrespondon
shities se pjeseve te kapitalit themeltar te zoteruara nga ortakja, Znj. llira Siligi, kjo e
fundit nuk do te marre pjese ne votim. Duke mos marre parasysh pergindjen ge ortakja
Znj. llira Siligi ka ne kapitalin themeltar, do te votojne ortaket qe zoterojne 78% te kapitalit
te shogerise.




Ne keto kushte, meqenese quorumi per mbledhjen e asamblese se ortakeve eshte arritur,
mbledhja e kesaj asambleje konsiderohet rregullisht e mbajtur dhe vendimet e marra nga
kjo asamble do té¢ wpnsiderohen te viefshme.

- -"-.'.;In

Ne vijim, Hg 't?qri e deklaron mbledhjen te hapur per te diskutuar dhe vendosur mbi pikat

e rendit‘ Sg- .
AN X

T NO .
Ne Jidhje ,p@d_ e pare te rendit te dites:
\LJ

i

1. Miratimi i transferimit te titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit themeltar te
shogerise, te zoteruar nga Znj. flira Siligi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si dhe i
konirates respektive per transferimin e ketij titulli pronesie

Ortaket vihen ne dijeni per projektin e shitjes se te gjithe kuotave te zoteruara nga ortakja
Znj. lira Siliqi ge i korrespondojne 17% te kapitalit te shogerise ndaj 2. Gjergj Skendaj si
dhe mbi kushtet, cmimin e kesaj shitje dhe kuotave. Ne baze te nenit 9 te statutit te
shogerise, ortaket duhet te shprehen mbi kete shitje, duke miratuar ose jo kete shitje te
kuotave.

Pas diskutimesh, mbledhja e ortakeve me unanimitet votash te anetareve te pranishem:
VENDOS!:

“Te miratoje transferimin e titullit te pronesise mbi 17% te kapitalit themeltar te

shoqerise IBS Shpk., te zoteruar nga Znj. llira Siliqi, ne favor te Z. Gjergj Skendaj si

dhe i kontrates respektive per transferimin e ketij titulli pronesie”.

Rrjedhimisht, pas transferimit te pronesise, struktura e pronesise mbi pjeset e
kapitalit te shoqerise IBS Shpk. do te behet si me poshte:

» Shoqeria Maro Shpk., zoterues | 51% te kapitalit themeltar te

shoqerise;

o Z. Dhimiter Kekezi, zoterues i 17% te kapitalit themeitar te
shogerise;

o Z. Gjergj Skendaj, zoterues | 17% te kapitalit themeltar te
shogerise.

o Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;

e Z. Janagq Qirko, zoterues | 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;

s 2Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te
shoqerise;

* &
Ne lidhje me piken e dyte te rendit te dites:

2. Ndryshimi i nenit 8, paragrafi i dyte dhe i trete i statutit te shogerise;

Kryetari thekson se ne menyre ge te reflektohen ndryshimet ne strukturen e pronesise se
shogerise, duhet bere ndryshimi i paragrafit te dyte dhe te trete te nenit 8 te statutit te
shogerise.




Pas diskutimesh, mbledhja e ortakeve me unanimitet votash te anetareve te pranishem:

VENDOSI:

“Me transferimin e titullit te pronesise mbi pjeset e kapitalit themeltar ge i
korrespénd:tijne 7% te ketij kapitali nga Znj. flira Sitiqi tek Z. Gjerg] Skendaj, te
paragrafi i dyte dhe trete i statutit te shoqerise IBS Shpk., si me

NenT8~
#2, Kapitali i shogerise zoterohet nga ortaket si me poshte vijon:
» Shogeria Maro Shpk., zoterues | 51% te kapitalit themeltar te
shogerise;
« Z. Dhimiter Kekezi, zoterues | 17% te kapitalit themeitar te shoqgerise;
» Z. Gjergj Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te shogerise.”
= Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
» 2. Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shoqerise;
» 2Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeitar te
shoqerise;

Pas ketij ndryshimi te nenit 8 te statutit te shogerise, ky nen shkruhet si me poshte:

Neni 8

«1, Kapitali themeltar i shogerise eshte 50.000 USD, i cili perbehet nga derdhjet e
kontributeve ne para si dhe eshte | ndare ne 5.000 pjese me viere nominale 10 USD
secila.

2, Kapitali i shogerise zoterohet nga ortaket si me poshte vijon:
« Shogeria Maro Shpk., zoterues i 51% te kapitalit themeltar te

shoqerise;

« Z. Dhimiter Kekezi, zoterues | 17% te kapitalit themeitar te
shogqerise;

» 2. Gjerg] Skendaj, zoterues i 17% te kapitalit themeltar te
shogqgerise,

» Z. Fejzi Bozgo, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise;
« 2. Janaq Qirko, zoterues i 5% te kapitalit themeltar te shogerise;
= Znj. Laura Gjebrea, zoteruese e 5% te kapitalit themeltar te
shogerise;
3. Ne rast zmadhimi te kapitalit themeltar nepermjet shtimit te pjeseve te tij, ortaket
kane te drejte te nenshkruajne dhe shlyejne pjeset e reja ne menyre proporcionale.

4. Te gjitha pjeset ge perbejne kapitalin themeltar nenshkruhen piotesisht dhe me
pas shperndahen ndermjet ortakeve.

5. Bashkimi i te gjitha pjeseve te kapitalit ne nje dore te vetme nuk sjell prishjen e
shoqerise.”

® k &

Ne lidhje me piken e trete te rendit te dites:




3. Te ndryshme

Pas diskutimeve, mbledhja e ortakeve me unanimitet votash te anetareve te pranishem

N

> VENDOSI:

“Te autorig_;ja Adiministratorin e shoqerise, Z. Dhimiter Kekezi per te kryer,
personalis:ﬁl%és& epermjet personave te trete qe ai mund te caktoje, te gjitha
veprimetmﬁ‘h hme per depozitimin e vendimeve te Asamblese ne Regjistrin
TreggaLpré jykates se Rrethit Gjyqgesor Tirane ne perputhje me legjistacionin
shqgiptar dhe prane organeve tatimore si dhe te kryeje te gjitha formalitetet e
nevojshme qe kane te baejne me Asamblene ne fiale”.

Pasi fton ortaket nese kane g¢eshtje te tiera, brenda rendit te dites, per te diskutuar dhe
konstaton ge te gjitha pikat e rendit te dites u diskutuan dhe se nuk ka gjera te tjera per
t'u diskutuar, Kryetari i mbledhjes deklaron diskutimet te perfunduara dhe mbledhjen e
Ortakeve te mbyliur.

Une Noteri pasi e lexova me zé te larte permbajtjen e ketij procesverbali te pranishmeve,
te cilet me deklaruan se permbajtja eshte ne perputhje me vullnetin e tyre te lire dhe fe
plote, e nenshkruajne ate ne 4 (kater) kopje ne pranine time dhe une noteri e vertetoj
sipas ligjit.

KRYETARI | MBLEDHJES SEKRETARI | MBLEDHJES
; W@{:”M/%
Dhimiter Kekezi Katerina Gjika / r ' ,
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é BANCA ITALO ALBANESE ({
BANKA ITALO SHQIPTARE

JOINT VENTURE UNIVERSAL BANK BETWEEN
BANCA DI ROMA-NATIONAL COMMERCIAL BANK GOF ALBANIA-
EUROPEAN BANK FOR RECONSTRUCTION AND DEVELOPMENT

TIRANA, 06/02/97

£ %

* Spett.le @)
"TRON STEEL" SH.P.K.
TIRANA
ALBANIA

I

- Oggetto: C/C nr. 805713 intestato a "IRON STEEL" SH.P.K

In evasione alla Vs. richiesta, Vi c¢onfermiamo che il
¢/c summenzionato a Voi intestato & 1in essere presso di noi,
ed in data odierna presenta un saldo apparente di LEK 100.000
quale versamento del capitale sociale.

Distinti saluti,

B

E Nderuara

"TRON STEEL" SH.P.K.
Tirana
Albania

Lenda: Llogaria rrjedhese nr.805713 ne emer te "IRON STEEL"
SHPK

Me ane te kesaj letre Ju konfermojme se 1llogaria e
lartpermendur gjendet e hapur prane nesh, dhe ne daten e sotme
s paraget nje gjendje te dukshme prej LEK 100.000 si derdhje te

kapitalit themelor.

Pershendetjet t

BANGA (TALO ALBANESE

ADDRESS RRUGA E BARRIKADAVE, TIRANE TEL:(+35% 42) 33966: FAX:(+355 42) 35701 TELEX: {0804 2157 IABANK AB




